

— Rako V. G. —  
J. V. SENATAS IR MASKO-  
LIŲ PADARYTOS  
SUTARTYS  
TELEVIZIJOS PROGRAMAS  
KONTROLIUOJA VAIKAI  
KAIP ILGAI TĖSIASI MŪSŲ  
AMBASADORIŲ  
ATOSTOGOS?



# SANDARA

THE LEAGUE

## LITHUANIAN NEWSPAPER

Published by the  
Lithuanian National League  
of America  
Consisting of 100 Branches Located  
in all Principal Cities of the  
United States.  
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.  
Phone Y Ards 7-4789

VAL. XLIV.

PENKTADIENIS, RUGP. AUGUST 16 D. 1957 M.

No. 33

## Nusiginklavimo Konferencija Baigia Savo Dienas

J. V. Senatas paruošė ir atspausdino knygtę "Soviet Political Agreements and Results" — Sovietų Politinė Sutartys ir jų Likimas. Toje paruoštoje studijoje nurodoma kiek raudonieji maskoliai yra padarę sutarčių su kitomis valstybėmis ir kiek jų sulaužė. Šiame sąraše dainai minimos ir Baltijos valstybės: Lietuva, Latvija ir Estija, su kuriom Sovietų Sąjunga buvo pasirašiusi nepuolimo sutartis, o paskiau jas užgrobė ir inkorporavo į savo teritoriją.

Bendra šių studijų išvada yra tokia: Kremliaus viešpatiai pasirašo visokias sutartis tik tam, kad apgauti arba suveidioti kapitalistines šalis. Todel daryti kokias nors naujas sutartis su jais, vargiai ar belieka kokios nors prasmės.

Hagoj, Olandijos sostinėje, įvyko ypatingas minėjimas. Rugpjūčio 6 d. suėjo 50 metų, kai tapo padėtas kerstinis akmuo Taikos Rūmams. Amerikos plemenas magnatas Andrew Carnegie tam reikalui buvo paskyręs pusantro milijono dolerių.

Buvo planuojama, kad didžiųjų valstybių sutarimų tarpautiniai nesuspintimai ir klausimai bus sprendžiami taikiai būdu derybų keliu. Didžiosios tautos — Rusija, Vokietija, Anglija ir kitos sumanymą remė. Tuose Rūmuose yra buvę tarpautinių posėdžių, bet nebuvo to, ko stekta. Ties Taikos Rūmai yra tapę atrakcija turistams ir nedaug kam kitam.

Keliatų dalykų galima pastebėti ir Saudi Arabijos karalystėje. Tos šalies valdovas Saud Ibn Abdul, kuris ne taip seniai lankėsi Amerikoje, kasdien gauna \$500.000 dolerių iš aliejaus kompanijų, už milijonus statinių to kuro, kuris plaukia didžiuliais vamzdžiais į Viduržemio jūros uostas.

Bet paties karaliaus palociuje, smiltynų tyruose, netoli Riyado sostinės, kur gyvena Saud Ibn Abdul su savo pora tuzinų žmonių ir tiek pat kandidačių, nėra jokių vamzdžių, per kuriuos būtų pumpuojamas vanduo iš artimiausių šaltinių. Vanduo į palocių gabenamas pasiūtose iš avies kailių maišuose, užmesuose ant asilų nugaros.

Civilizacijos šviesa neturi galimybių prasiveržti į tą "šventąją" arabų žemę.

JAV-tų Senatas yra ištyręs Amerikos ambasadorių užsienio darba. Pasirodo, kad nuolatiniai — "karjeros" diplomatai pareigas atlieka pavyrdingai, retai pasinaudoja atostogomis ir pasižymi dideliu darbatumu. o ambasadoriai — "mėgėjai", kuriems buvo pareigos patikėtos dėl jų padėties ir turto, veik visą laiką atostogaujant.

Pavyzdžiui JAV-tų ambasadorius Danijoje Robert Coe per metus atostogavo net 170 dienų. Ambasadorius Albright, esąs Londone, atostogoms pašventė 169 dienas. Prancūzijoje reziduojąs ambasadorius Douglas Dillon nuo darbo buvo pasitraukęs 91 dieną. Ambasadorius James Conant oficialiai atostogose praleido 151 dieną. Be to, ambasadoriai mėgėjai yra linkę strgti ir dėl ligų apilsti tarnybą.

Gal todėl ir Amerikos politika užsienioje dažnai sušlubuoja.

Amerikos psichiatrai teigia, jog žmogaus galvos smegenys

### Automobilio Nelaimėje Žuvo M. Wenckunas ir Jo Žmona

Buvo Vienas Žymesnių Futbolininkų J. V.

Paliko Keturius Mažus Vaikučius, Kurius Paima Globoti Svetimieji

Tragiška mirtis ištiko šiomis dienomis žinoma futbolininkas Max Wenckūna, 35 metų, ir jo žmona Francis Jean, kurie gyvenė 457 S. Oakland St., Decatur, Ill. Nelaimė įvyko apie 5 mylias nuo to miesto, prie Booty, Ill. jiems grįžtant namo, kai jų automobilius susidaužė su kitu.

Max Wenckūnas buvo plačiai pagarsėjęs futbol žaidėjas, o vėliau Illinois universiteto futbolo komandos kapitonas. Jo vadovaujamas "teamas" pakliuvo į pirmasias eiles ir turėjo progos žaisti sausio 1 dieną, 1947 metais Rose Bowl aikštėje, Los Angeles, Cal. prieš vietinio universiteto komanda.

Max Wenckūno vadovaujamas "teamas" laimėjo žaidimą. Vėliau jis pasitraukė iš sporto srities ir pradėjo pardavinėti

yra toks žinojimo ir informacijų sandėlis, kuriam niekas ne prilygsta pasaulyje. Net didžiausio visame pasaulyje Kongreso knygyno knygos vargu ar sutilptų viskas, ką eilinis žmogus žino bei atsimeina ir kas sutelpa jo smegenyse. Svarbiausia, kad žmogaus smegenys žinias ir informaciją pateikia žaibo greitumu — vos pareikalavus. Tuo tarpu jokia pasaulyje biblioteka, joks knygynas tokio patarnavimo pasiūlyti negali. Knygas reikia atrinkti, perskaityti, jose reikalingas žinias suješkoti, o smegenys patarnauja be jokio delsimo ir patenkina kiekvieną pareikalavimą.

Po trijų mėnesių kelionių užsieniuose, Adlai Stevenson, buvęs Illinois valstijos gub. ir du sykiu buvęs demokratų kandidatas ir prezidentus, atskrido Chicagon čionai įsai kritikavo dabartinę vyriausybę už tai, kad draudžia siųsti laikraščių korespondentus į raudonąją Kiniją. Girdi, valdžia savo tokiu elgesiu parodo, kad ji augščiausiai stot neįžinėjama, negu žinojama. Girdi iš patirimo jis žinąs, kad geriausias būdas pažinti kitus kraštus, tai apsilankymas tuose kraštuose.

Bet jis nepaaiškino kokio būti nauda iš to, kas būtų sužinota raudonojoj. Kas ir ką darėtų su taip surinktomis žiniomis ir informacijomis. Kas ir ką daro su tuo, kas surinkta apie rusų žiaurumus Vengrijoj? Kas ir ką daro iš Kersteno komisijos surinktų žinių ir apie rusų barbarybes Lietuvoj, Latvijoje ir Estijoje? Jei iš tokių dokumentuotų informacijų nieko nedaromo, tai kokio nauda bus iš to, kas bus sužinota apie raudonųjų barbarybes Kinijoje?

ti auksinius daiktus ir kitokias brangenybes. Prieš metus laiko jis buvo sunkiai sužeistas automobilio kollisione ir devynius mėnesius išbuvo ligoninėje. Jis nebuvo kaip reikiant atsišpeikęs iš anos nelaimės, kuomet jis ir jo žmona ištiko kita — kuriocie jiedu žuvo.

Jie paliko 4 vaikučius, kurių vyriausias yra 11 metų, o jauniausia dukrelė 4 metų. Jų draugai ir buvę futbolo žaidėjai dabar paėmė globoti tuos vaikučius ir bando sukelti fondą jų išauuginimui.

Max Wenckūnas buvo gimęs pietinėje Illinois valstijoje, angliakasio šeimoje.

### Estai Yra Izoliuoti Nuo Baltijos Jūros

Vakaru dienraščio laikraštiniškas, kuriam teko patirti gyvenimo sąlygas Rusijoje ir kai kuriose Baltijos kraštų vietovėse, rašo, kad Estijos mieste Tartu (Dorpat) išsimaudyti galima tik viešose. Bet tose pirmoje retai kada būna šilto vandens.

Maudynes prie Baltijos jūros yra uždarytos estams, nes bolševikai bijosi, kad besimaudantys gali pabėgti. Ne gana to, Estijos pakrantėse įrengta tiek daug karinių bazių, kad laisvų vietų mažai beliko.

Pasirodo, Joga Aukštųjų Pastatų Gadinė Dar Nepraėjo

Dangoraižiai neišvėna iš mados, nors išrodė, kad jų gadinė jau praėjo. New Yorke garšioji Carnegie Hall bus nugriauta ir jos vieton bus statomas 44 augščiu dangoraižis. Tam bus išleista 22 milijonai dol. Carnegie Hall buvo pastatyta 1891 m.

### Vengrų Diplomatas Londone Paprašė Prieglaudos

Londonas. — Komunistinės Vengrijos charge d'affaires asmeninis sekretorius Istvan Adam pasitraukė iš vengrų pasiuntinybės Londone ir paprašė britų vyriausybės prieglaudos teisū.

### Vokiečiai Apleidžia Lenkiją Tukstanciais

Varšuvos radijas paskelbė apie tai, kiek žmonių iš Lenkijos iškeliauja ir kiek jon grįžta. Skelbia, kad nuo šių metų pradžios iš Lenkijos iškeliauvo 94.000, o į Lenkiją sugrįžo 47.602 iš Rusijos, o iš vakarinės Europos sugrįžo 636 lenkai.



Kaukė užsidedęs policininkas laiko kulky suvarstytas duris kai kiti pareigūnai apžiūrinėja Sheraton-Lincoln viešbutio kambarį, kur buvo nužautas Everett Sparks, kai jis neteko pusiausvyros. Tai įvyko Indianapolis, Ind.

### Lietuviai Skautai Kviečia Visus Aplankyti Jų Vasarinę Stovyklą

Pamatysite Uždengtą Laužą Ir Gražią, Žaliuojančią Gamtą

Skautu programoje didelę ir galima sakyti, vyraujančią vietą, užima stovyklavimas atviruose gamtos vasaroms metu. Su džiaugsmu galima priminti, kad lietuvių skautija šiame krašte jau apsirūpino stovyklavietėmis, kuriose jie kas vasarą praleidžia kelias savaites laiko, pasinaudodami visokiomis gerybėmis ir praktiškais pamokinimais bei patyrimais. Vienas iš jų svarbiųjų yra įkvėpimas lietuviškos dvasios, atseit, patyrimas ir pamylėjimas kas yra gražu, malnu ir didingą lietuvio širdžiai.

Padovanotoje aptiekoriaus Prano Rako gražioje 80 akieru didingais ažuolais apaugusioje stovyklavietėje, šį mėnesį Baltijos Jūrų skautai iškilmingai mįnės savo 35 metų gyvavimo sukakti. Šio rugpjūčio 17-18 dd. bus iškilmingai minima ši reikšminga sukaktis, į kurią suvažiuos daugybė skautų ir jų vadovų net iš tolimų miestu. Bus kas įdoma ir neuzmirštino pamatyti ir patirti.

Šia reta ir neapaprasta proga pasinaudojant Chicagos Skautams Remti Dr-ja ruošia išsvyška, į kurią maloniai kviečia atvažiuoti visus besidominčius skautu veikla lietuvius. Čia rasis galimybiu dieną, kita pagyventi skautišku gyvenimu, paragauti jų stovyklaujančio maisto, kuris bus skanus ir balansuotas. Galėsite patirti vietojė skautų veikla, išklausti idomios programos ir pasigėrėti didingu laužu bei atitinkamomis ceremoniomis. Tai visa įvyks rugpjūčio 17-18 dienomis. Svečiams bus parūpinta nakvynė motelluose ir tam tikras skalčius vietu pačios stovyklos bendroje palatinėje, kaip patys skautai nulevoja, ir tai nemokamai.

Dr. S. Biežiš, Pirm. Chicagos Skautams Remti Draugijos.

### J. V. Protestas Prieš Tokį Rusų Elgesį

Užblokavimas Visos Srities Vandenių Yra Neteisėtas, Pareiškia Washingtonas

Valstybės Departamentas praneša, kad pasiutė rusams "grėžta nota" dėl laisvo plaukimo Amerikos ir kitų kraštų laivams uždarymo tartautiniuose vandenyse apie Vladivostoką. Toks Sovietu Sąjungos nutarimas pavadintas "nusižengimu tarptautinei teisei".

Ši Sibiro laivinkystės ir aviacijos bazė svetimiems laivams buvo uždaryta liepos 20 d. Rusai taip pat pratęsė iki 115 mvlui "uždarytu" vandenu sriti, kuri apima dalį Japonų jūros ir Petro Didžiojo įlankos. Spėjama, jog tame vandenu plote maskoliai įrengė didesles submarinų bases.

### Sovietai Atmeta Kiekvieną Projektą Ginklų Kontrolei

SOVIETAİ DERASI APIE NUSIGINKLAVIMĄ TIK TAM, KAD LAIMETI LAIKĄ

Londonas. — Nusiginklavimo konferencija, užsitiesusi keleta savaitų, artinasi prie galo. Jos negalėjo išjūdinti ir pasmūmėti pirmyn nei dramatiška J. V. vājstybės sekretoriaus John Foster Dulles atskridimas į Londoną ir jo karštas atsišaukimas uždėti apinasrj atominiams ginklams, kurie gali paversti į griuvėsius ištisas šalis.

### Federalė Valdžia Teiks Pašalpą Chicagai Apsikratyti "Slums"

Mayor Daley įstaiga gavo žinia, jog federalinė vyriausybė pritarė Chicagos miesto tobulinimui. Chicago gaus reikalingus milijonus dolerių iš specialiu federaliniu fondu, kad būtų pašalintos lušnos, statomi nauji namai ir gražinamos apylinkės.

Lūšnos nugriauti, be 10 milijonu paskolos, kuriai birželio mėn. pritarė balsuotojai, bus gauta \$350.000 iš federalinės valdžios, nes tai yra patvirtinės ir Kongresas.

Vadinamas "public housing" Chicagoje irgi federaliniais fondais. Statybos bus vykdomos Near West Side, Hyde Park, Englewood ir Lincoln Park, kurias baigia užimti juodukai.

### Kai Nėra Vaistų, Tai Nuo Ligos Reikia Bėgti

Chicagoy ir apylinkėse užėina šienligės sezonas. Vien Chicagoy ta liga sergančių yra apie 250.000.

Kam tik laikas ir kišenius leidžia tie vyksta į šiaurines Wisconsiną ir Michigano valst. dalis, kur neauga tos piktžolės, kurių dulkės sukelia šienligę. Kiti turi likti namie ir čia čiaudėti.

Irklų jūros neperplauksi.

### Policija ir Kariai Sutrenpė Lenkų Darbininkų Streiką

Užsibarikadavę Darbininkai Reikalavo Žmoniškesnio Atylginimo.

Penkių tūkstančių Lodžės miesto tramvajaus darbininkų streikas baigėsi trečiadienio rytmetį, tik po to, kai iš Varšuvos atvyko policijos ir kariuomenės sustiprintos pajėgos.

Pirmieji elektros tramvajai Lodžės gatvėse pasirodė apie 5 v. ryto ir atrodo, kad streikininkai suprato, jog pasipriešinimas būtų beprasmis.

Kuri laiką tas streikas atrdė galis virsti antruoju Poznanes "dėl duonos ir laisvės" sukilimu, nes iki antradienio vakaro padėdis buvo labai įtemptas. Darbininkai buvo užsiba-

Vėliausioje tos konferencijos sesijoje, Sovietų delegatas Zorin atmetė vakariečių pasiūlymą, kuris numato platesnę atominių ginklų gamybos priežiūrą Sovietu Sąjunge ir jos užimtuose plotuose, vakarų Europoje ir Jungtinėse Valstybėse bei Kanadoje.

Savaime aišku, raudonieji maskoliai nepageidauja tokios priežiūros, kuri gali iškelti ir aikištę jų apgavystes ir sutarčių laužymus. Jie nėra linkę ir apribėžuoti ginklavimasi, nes jų tikslas yra pralenkti vakariečių ginklų gamyboje, o paskiau juos pavergti.

Neturi ir jokių išūžių apie galimumą sustarti šiuo reikalu su Sovietais ir esančios šioje pusėje geležinės uždangos Europos tautos. Pradedant Suomija, Svedija ir Norvegija ir baigiant Anglija, visur galvotrukčiais rengiamos slėptuvės nuo atominių bombų. Stockholm centre viena tokia slėptuvė gali sutalpinti 20.000 žmonių. Jos viršuje yra sudėti 40 pėdų storumo granitai.

Vokiečių parlamentas dabar svarsto įstatymo projektą, kuris, jei bus priimtas, ipareigotu kiekvieną didesnę pastata, dirbtuvę, ligonines, teatrus ir pan. įrengti atsakančias slėptuves. Panašios apsaugos statomos ir visoje Anglijoje.

Is to visko galime padaryti išvada, jog esantieji arčiau Sovietu Sąjungos kraštai geriau už kitus žino prie ko rengiasi Maskva, ir kad jės tęsiamos tikros apie nusiginklavima yra tik akų apdūmimas ir bandymas laimėti laiką.

Streiko metu susisiekimą palaikė kariuomenės sunkvežimniai, nes, tramvajams sustojus, nebuvo kitų transportacijos priemoniu. Gausūs policijos ir kariuomenės būriai buvo apsūpe streikininku susitelk-

rikadavę dviejose didžiose tramvajų dirbtuvėse — stotyse kol jiems nebus užtikrintas algy padidinimas.

Streiko metu susisiekimą palaikė kariuomenės sunkvežimniai, nes, tramvajams sustojus, nebuvo kitų transportacijos priemoniu. Gausūs policijos ir kariuomenės būriai buvo apsūpe streikininku susitelki-

### Užtikrinta Varžybų Dovana

Maskvoje nugirstas pašnekesys: "Ar girdėjai, dienas šis "Pravda" skelbia geriausio politinio anekdotė varžybas? Kas pateiks geriausi — užtikrintai gaus dvidešimt metų kalėjimo."

Maskvoje nugirstas pašnekesys: "Ar girdėjai, dienas šis "Pravda" skelbia geriausio politinio anekdotė varžybas? Kas pateiks geriausi — užtikrintai gaus dvidešimt metų kalėjimo."

# SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER  
Published Every Friday by the  
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA  
General Office  
340 West 36rd St., Chicago, Ill. Telephone YArds 7-4789

**SUBSCRIPTION RATES:**  
In The United States per year \$3.00  
In Canada and all Foreign Countries per year \$4.00

Entered as second class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

Sandara yra savaitinis laikraštis, leidžiamas kas penktadienį Amerikos lietuvių Tautinės Sąjungos.

**UŽSAKYMŲ KAINA:**  
JAV-nyose Valstijose metams \$3.00  
Užsienyje metams \$4.00

## Savųjų Kultūrinių Lobių Bejieškant

Zinomas mūsų tautietis Pranas Zundė, kuris šiuo metu gyvena vakarų Vokietijos sostinėje Bonnoje, pranešė, jog jis yra išsuntęs Tėvynės Mylėtojų Draugijai seną Lietuvos žemėlapi, seną originalą Vilniaus panoramą ir raštų apie mūsų tėvų kraštą, kurie buvo išleisti praėjusias šimtmečiuose. Tai esanti tik pradžia — pirmosios kregždės, po kurių ateis kiti panašūs siuntiniai su kultūrine, istorine ir geografine medžiaga apie Lietuvą.

Kaip žinome, Tėvynės Mylėtojų Draugija yra užsimojusi rinkti tokius dokumentus ir raštus įvairiose šalyse ir sukaupti juos vienoje pastogėje. Jie bus naudojami dviems svarbiems leidiniams apie Lietuvą, o paskiau jie pasiliks tolesniems tyrimams apie mūsų praeitį ir kultūros vystymąsi.

Daugelio šalių knygynuose, muziejuose, senų reikmenų krautuose galima dar užtišti vertingų ir brangių mūsų tautai dalykų, apie kuriuos mes šiuo laiku gal nesame net girdėję. Kai ka galima tiesioginiai nusipirkti, kitka nukopijuoti arba pargalyti nuotraukas. Tėvynės Mylėtojų Draugija, pradėjusi tą rinklavą, ja išplės į Švediją, Prancūziją, Angliją, Holandiją, o jei pasitaiks proga, tai ir į kraštus anoje pusėje geležinės uždangos.

Plačioji amerikiečių lietuvių visuomenė turėtų paremti šį užsimojimą, kurio tikslas yra padidinti mūsų kultūrinį lobyną, geriau pažinti savąją praeitį ir šį bei tą paskleisti sveitintaučių tarpe.

## Senas Lenkų Dienraštis Turėjo Uždaryti

Federalinis teisėjas paskelbė ejuosto Buffalo, N. Y. lenkų dienraščio "Dziennik dla Wszystkich" (Dienraštis Visiems) bankrotą. Be pertraukos leidžiamas per 50 metų laikraštis, jau nepasirodė.

Dienraščio leidėjai jau kiek seniau buvo patyrę piniginius sunkumus. Juo toliau skolas augo ir nebeliko kitos išeities, kaip prašyti oficialiai pripažinti bankrotą.

Dienraščio leidėjai priklausė nuo-avas namas, ji turėjo moderniskus linotipus, spausdinimo mašinas, kurias galima buvo spausdinti ne vien laikraščius, bet ir paveiksluotus žurnalus, net keičiamos spalvomis ir įvairia spausdinimo technika. Savo laiku leidykla buvo išleidusi daug knygų. Paskutinėmis dienomis susiorganizavo komitetas, pasiryžęs sukelti \$100,000, kad būtų galima pradėti dienraštį leisti iš naujo. Bet toji suma nėra pakankama, nes dienraščiu pradėti leisti reikia turėti apie du šimtus tūkstančių dolerių.

Dienraščio "Dziennik dla Wszystkich" redaktorius W. Pielczynski užtikrino, kad visi leidyklos darbuotojai padarys viską, kas tik yra įmanoma, kad padėti dienraščiui atgimti, kad jis galėtų iš naujo lankyti skaitytojus.

Bet žinantieji tikra tos bendrovės padėti, abejoja, kad į trumpą laiką būtų galima sukelti užtektinai kapitalo susidariusių skolų apmokėjimui ir laikraščio išleidimui.

## Demokratų Partijoje Irgi Nėra Sutarimo

Is pranešimo, kuri yra padaręs Paul M. Butler, Tautinio Demokratų Komiteto pirmininkas, paaikėjo, jog demokratų tarpe atsirado "egoistinė klika," kuri bando į savo rankas pa- imti Amerikos Demokratų Partijos kontrolę ir tuo būdu kontroliuoti 1960 metų konvencijoje Prezidento nominaciją.

Nors Butler neminėjo pavardžių, bet jisai pareiškė: "Nėi kiek nenusielsiu. Priešinsiuos visiems, kurie bandys perimti partijos kontrolę egoistiniais sumetimais."

Is Paul M. Butlerio lūpų neišsprūdo atviras kaltinimas ku- tiam nors asmeniui. Bet politikai žino, kad kai kurios Demok- kratų frakcijos jau nuo 1956 metų parodė nepasitenkinimą dėl Butlerio išrinkimo į komiteto pirmininkus. Tų įtakingų ir sa- vą galiančių demokratų tarpe, minimos yra Carmine Desapio iš New Yorko, Pittsburgho majoro David Lawrence ir Ken- tucki gubernatoriaus A. B. (Happy) Chandler pavardės. Jie yra priešingi Butlerio vadovybei, o prie jų prisideda ir demokratų

vada! iš Indiana valstijos.

Bet minima "klika" dar nesudaro visų Paul M. Butlerio rūpesčių. Rysium su 1958 metais įvykstančiais gubernatorių ir kongresmanų rinkimais, demokratų komiteto pirmininkas dar turi išlyginti praėjusių rinkimų 700,000 dolerių nuostolius.

## Negali Pakęsti Gerbuvio Anoje Pusėje

Vakariniame Berlyne prasidėjo ypatingas sezonas. Visos didžiosios krautuovės paskelbė išpardavimus, papigintomis kai- nomis. Tūkstantinės minios naudojasi ta proga. Bet toks reiš- kinyš nepatiko raudoniesiems. Maskvos laikraštis "Pravda" bando pasitytioti ir rašo, būk vakarinio Berlyno krautuovės esančios pripildytos prekėmis atgabentomis iš kapitalistinių kraštų. Esą, tas prekes perką tik turistai ir valdininkai. Visas papigitas išpardavimas esąs suruoštas tik propagandai, nes šiaip jau žmonės negali tais papiginimais naudotis, nes vakarų Berlyne esą armijos bedarbiai.

Vakariečių korespondentai nurodo, kad nei krislo tiesos nėra tamė, kas buvo rašyta Maskvos "Pravdoje." Turistai negali sudaryti tokias minias, kokias sudaro pirkėjai. Dirbančių va- karų Berlyne yra vienas milijonas, o bedarbių tėra 91,315. O tą bedarbių minią sudaro pabėgėliai iš rytinės, komunistų valdo- mos Vokietijos. Kas savaitę tokių pabėgėlių vakarų Berlynan pribuva po 2 ar 3 tūkstančius.

## Apžvalga

### PO VASARINIŲ ATOSTOGŲ TĖKS PAGALVOTI IR APIE SAVO KŪRYBINĖ VEIKLĄ

Vasaros metu ūkininkai sun- kiai dirba ir apie atostogas jiems nėra laiko ir pagyvoti. Miestuo- se gi yra atvirkščiai. Dirbantie- ji fabrikuose, ofisuose, bižniu- se ar kitose įmonėse, pasprun- ka dviem, trim savaitėm kur nors į vasarvietes, prie miškų ir ežerų atsikvėpti ir pailsėti.

Bet tas poilsio sezonas jau greitai užsibaigs ir mes tęsim savo darbus iki kitos vasaros. Nedaug yra tokių laimingųjų, kurie žiemos metu gali ištrūkti į Florida arba Californiją ir pa- sidžiauti ten tropišku klimatu. Kaip tai nebūt, bet ateinan- čiam sezone turėsime nemažai darbo savoje tautinėje ir kul- tūrinėje dirvoje. Būkime pasi- ruošę plačiau išsijudinti ir arti- mai kooperuojant tarpusavyje, įvykinti vieną ar kitą vertingą užsimojimą.

Iki šiam laikui mes išeikvo- davom daug žodžių, raštų ir svajonių apie tai, ką turėtumėm atlikti išeivijos gerovei ir lie- tuviškumo išlaikymui. Bet tie visi sumanymai pasilikdavo tik sumanymais dėlto, kad mes ju įvykinimui neįdėdavom užtek- tina! darbo ir skatimų.

Ateityje turėsime daug ką pa- keisti savo pažiūrose ir mūsų ve- klos plėtima ir tuom pat sykiu pasirošti ta veiklą paremti ne vien žodžiais, bet darbu ir au- komis. Kitaip mes nieko žymes- nio neatsieksime.

### KANADOS VYRIAUSYBĖ SUVARZO NAUJŲ ATEIVIŲ ĮVAŽIAVIMUS

Kanados Progresyviai Kon- servatyvi partija, esanti dabar valdžioje, paveikė, kad vyriau- sybė iki Naujų Metų suvaržė ateivių įvažiavimą. Tas patvar- kis ypač pažečia Baltijos kraš- tų piliečius, vokiečius, vengrus, ir italus. Tik turį artimų gi- minių Kanadoje arba tie, ku- riems ilgesniam laikui yra už- tikrintas darbas, galės artimes- niu laiku įvažiuoti į Kanadą.

Azijos tautų atstovams ir spalvotiesiems žmonėms Kana- don imigravimas beveik neįma- nomas, per metus jiems tađu- damos tik retos vizos.

Lengvatos įvažiuoti tebus tai- komos Britų Bendruomenės pi- liečiams, airiams, prancūzams ir amerikiečiams.

Šios priemonės imigracijai suvaržyti aiškinamos tuo, kad žiemos metų keliuose pramonės centruose, kaip kad Windsorde ir Brandforde, numatoma sun- ki bedarbė.

Bet tai ne tikroji suvaržymo priežastis. Kanadoje darbų už- tenka visiems. Neįsileidimas vienos rūšies imigrantų ir įsi-

leidimas kitokios, reiškia dis- kriminaciją.

Panašiai yra ir su mūsųskiais imigracijos įstatymais, kurie tam tikrom tautybėm — "nor- dikiams" suteikia perdidėles kvot- tas, kurių tos negali užpildyti, o tuom tarpu kitos grupės gau- na tik trupinius.

### IVERTINO SENESNIO AMŽIAUS DARBININKŲ IGUDIMA

Darbo Sekretorius Mitchell sako, kad šiandien žmonės A- merikoje gali dirbti ne tik iki 65, bet net iki 70 metų. Nėra išmintinga juos atleisti nuo į- prasto darbo tik todėl, kad per- žengė vadinamą "amžiaus ri- bą".

Sekretorius Mitchell patvir- tino, kad Amerikoje vis dar tę- stinga išmoksintų technikos specialistų — ypač nuo 25 iki 45 metų amžiaus. Todėl pramo- nei, bent iki 1965 metų, patar- tina naudotis vyresnio amžiaus patyrusiais žinovais ir igudu- siais technikos darbininkais. Kai bus parūpintas, paruoštas orieauglis, padėtis galės pasi- keisti, bet šiandien reikia kiek- vienoje darbo srityje branginti žiniją ir patyrimą.

## Jumoras

### Nevienodas Atstumas

Konduktorius: — Jūs gerai žinote, jog atstumas tarp Chi- cagos ir Clevelando yra toks pat, kaip tarp Clevelando ir Chicagos. Ir mažas vaikas tą gali suprasti.

Pasažierius: — Taip ir ne. Atstu- mas nuo Kalėdų iki Naujų Me- tų yra tik viena savaitė, bet nuo Naujų Metų iki Kalėdų yra 51 savaitė.

### O Kaip Bus Vėliau

Vykstantiems į medaus mė- nesį lėktuvu agentas aiškina: "Jūs nepajusite jokių kraš- tų ir kitokių nesmagumų skridami į Californiją. Jūs taip būsite sužavėti kits kitu, jog nebus laiko apie nieką kitą ir pagalvoti.

"O kaip, bus sugrįžtant į na- mūs?", paklausė vyrukas.

### Nuraminimas

Senmergė: — Ar nemanai, tamsta, jog sulaukus 45 metų amžiaus pervėlai galvoti apie apsieidimą?

Senbernis: — Visai ne. Apsi- vedęs tūkmeta moteri, būsi patenkintas kad taip ilgai laukei, o jei gausi netinkamą, tai džiaug- sies, kad trumpiau teks su ja gyventi.

**PER mano koštuva**

Nors rugiapiūtės laikas jau užsibaigė, bet rugpiūčio mėnuo dar tęsis porą savaitių. Tur būt ūkininkai seniau taip nusi- džiaugdavो užbaigę tą darbą, kad apie jį prisimindavo iššua mėnesi.

Sakoma, jog Charles Wilson, eidamas saugumo sekretoriaus pareigas Eisenhowerio adminis- tracija, turėjęs apie porą mi- lionų dolerių nuostolių. Būda- mas General Motors presiden- tui jis gaudavo apie pusę milio- no dolerių į metus, o būdamas saugumo sekretoriu gauta vos \$22,500 į metus.

Bet neužmirškime vieno da- lyko: Charles Wilson, būdamas valdžioje, tiek išgarsėjo, kad visa toji "publicity" yra verta kelių milijonų dolerių.

— Kaip tai yra, jog jūs se- suo neturi skatiko prie dūšios, nors ji paveldėjo iš tėvo nema- žai pinigų?

— Taip, bet tą paveldėjimą ji turės gauti tik sulaukusi 30 metų. Ji vis nenori prisipažinti turinti tiek metų.

Vienas senas mūsų veikėjas aną dieną pareiškė: "Mes daž- nai pasigiriam savo atliktais darbais, bet labai mažai tepri- simenam apie tuos darbus, kuri- rių dar nesame atlikę."

Vienoje "liaudies" demokra- tijoje už geležinės uždangos posėdžiauja ministrų kabine- tas. Žemės ūkio ministeris pa- sako liūdna kalba:

"Derlius šiais metais nekoks. Pasivėlinom suvežti javus iš kolchozinių laukų ir lietus daug ką sugadino. Susidursim su pi- delėm sunkenybėm šį rudeni ir žiema."

Vienas draugų bando jį nu- raminti: "Vien dėl to nereiktu nupukti dviasicje. Krizis praeis. Komun- izmo laimėjimas yra užtikrin-

tas... Ilgai netrukus jis išvieš- pataus visam pasauliui!"

— Žemės ūkio ministeris, pa- krates galva, atsako: "Jeigu taip ištikro atsitiks, tai iš kur mes importuosim grūdų?"

Kurie nerimauja dėl kainų kilimo ir infliacijos didėjimo, tegul pasiskaito vidurmesčio garsinimus, kur kasdien užtik- rinama, jog prekės parduoda- mos "už pusę kainos".

— Kodėl ponas daktare visad klausiate savo pacientų ar jie geria šampaną?

— Kad geriau patyrys kiek paskaityti jiems už vizitą.

Jaunystėje mes žiūrime į at- eiti per miglas; senesniame amžiuje mes žvalgome į pra- eiti, kaip į malonią tikrovę.

Vienas feildoro žinovas tik- rina, jog lietuvių liaudies dai- nos paguodžia ir nuramina žmogaus siela.

Taip gal buvo anais laikais; šiuo metu mes girdime tik ra- dio ir televizija, kurie pasiekia mūsų ausį ir akį be ypatingų atgarsių sieloje.

### Rugpiūčio Mėnesio Įvykiai

1851 rugpiūčio 12 d. Isaac Merrit Singer (1811-75) užpa- tentavo savo siuvamą mašiną, kurių vis tobulėjanti gamyba išsilaikė iki mūsų dienų ir yra paplitusi visame pasaulyje.

### Senovės Lietuvių Poetas

Mikalojus Pacas, žemaičių vyskupas po Merklio Giedrai- čio, buvo gimes apie 1567 m. ir mirė 1619 metais, Italijoje. Jam priskiriami 1569 hegzametrai, kurių daug parašyta senobine lietuvių kalba.

### Vokiečių Gydytojai Mokosi Naujų Dalykų

Vakarų Vokietijos Freiburgo universitetas specialiuose kur- suose mokina kaip apsaugoti nuo atominių bombų ir kaip suteikti pirmąją pagalbą nu- kentėjusiems. Kursai taikomi praktikuojantiems gydytojams.

## Tolimi Vaizdai

Gimtinės Prisiminimas  
Štai mačiau sapne mūsų šali, Rojus ją pralenkė tegali Savo gražumu.

Ten saulutė skaisčiai švietė Ir bitelių special spietė Pilnu gausumu.

Ten žydėjo liepos, jievos Ir žaliavo lygios pievos, Buvo ką stebėt.

Baltas žiedas, žaltas lapas Ir paplites tyras kvapas Emė glamonėt.

Ten darželyj augo gėlės, Liepoj balsas lakštingėlės — Va kur patekau,

O paukštelių toks daugumas, Jų balselių įvairumas — Rojų lyg matau.

Gegutytė kai prabilo, Tai paukšteliai tuoj aptilo, Klausė balso jos.

Nusijuokus sukukavo, Džiaugsmą, skausmą išskaičiavo Mūs brangios tautos,

Ten baltauo beržynėlis Ir žaliavo eglynėlis, Ir pušis plati.

Ant šakų jos lyg agurkai Kabalavo vėjavurkai, O kaip ji graži.

Miegant vaizdą pamatyti Ir tą sapną aprašyti, Kaip yra smagu.

Ir kaip pradėti galvoti, Kartais noris ašaroti — Sielai neramu.

Tai ne sapnas, tai tikrovė, Toks į galvą susikrovė, Vaizdas nuo seniai.


Vėjas jo neiškedeno, Mintyje palieka mano Neuzmirština!

Nemąstyti, negalvoti Ir sapnuoti mums nustoti — Tautai pražūti.

Nuo kalbos ir nuo tautybės, Kaip nuo kūniškos gyvybės, Skiria tik mirtis.

Niekas žmonių taip nepykina, kaip sutiktas žmogus, kuris tu- ri mažiau mokslo, bet daugiau proto.

Ar Jūs esate toks LINKSMAS? Jei ne, tai pradėkite TAUPYTI ŠIANDIEN!



# Mitton's FEDERAL Savings


and Loan Association  
Chartered and Supervised by the U.S. Government

2202 W. Cermak Road  
Chicago 8, ILL.  
Virginia 7-7747

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m. sausio mėn. 1 dienos. Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei alnešite savo banko knygute. Pinigams padėti nereikia vadinėti. Juos galite pa- siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

**JOHN J. KAZANAUSKAS, Prezidentas**

ISTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 val. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos vak. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečadieniais visai nesusidroma



## APIE IVAIRIUS DALYKUS

### Choleros Epidemija Siaurusi Zemaitijoje 1848 Metais

Atnešta maskolių kareivių cholera į Zemaitiją, pirmiausia pasirodė Siauliuose birželio 25 dieną, 1848 metais. Palyginamai į trumpą laiką nuo jos mirė apie 350 žmonių. Paskiau toji epidemija praplitė kitose vietovėse. Stipriausiai siautė ji Kelmėje, kur išmirė apie pusė to miestelio gyventojų. Raseiniuose toji liga išplėvė artį 1.000 žmonių! Visame krašte kilo panika. Žmonės užsidarė savo namuose ir neįleisdavo pašalinųjų, kiti bėgė į miškus ir gyvenopalinėse.

Niekas nevalgė nei obuolių, nei kriausių, nei uogų, nei agurkų, manydami, jog tie vaisiai ir daržovės platina ligą.

Liepos mėnesį cholera persimetė ir į Aukštaitiją. Panevėžyje išmirė 256 žmonės, Joniškėje 316, o prie pat Latvijos sienos — Zagarėje išmirė 930. Kiek iš viso buvo choleros aukų visoje Lietuvoje tai metais sunku pasakyti. Kai kurie spėlioja, jog apie 150.000.

### Pasirinko Saugesnį Pragarą

Vienas komunistas mirė ir jam buvo nurodytas kelias į pragarą. Kai jis prisistatė prie pragaros vartų, nustebe, pamatęs du užrašus: dešinėje buvo užrašas: "Kapitalistų Pragaras", o kairėje — "Komunistų Pragaras".

"Kurį pragarą tamsta pasirinksi?" — griežtai paklausė dežuruojas velnias.

"Aišku, komunistų Pragarą! Nes ten, žinoma, sties kuro ir katiluose nebus taip karšta, kaip pas praeitais kapitalistais, kuriems nieko nestinga."

Prancūzijos Bordeaux provincijoje, kuri yra garsi savo vynu, gyvena daugiausia prancūzų-šimtamėčių. Vienoje tik Julien parapijoje randasi 50 barnų, kurios vedbiname gyvenime palaikė mažiausiai penkiasdešimt metų.

### Sunaikins Daug Perlu

Keuri tūkstančiai svaru kultivuoti perlu bus sudeginti, kad tuo būdu išlaikytų pardavimo kainas.

Sios priemonės imasi anonai kultivuoti perlu eksportuotojai, kad galėtų patiekti pasaulinė rinkon tik ypatingai aukštes rūšies perlus, už kuriois galėtų gauti aukštesnes kainas.

### Anglų Kasyklos Jūros Dugne

Kanados Nova Scotia provincijoje yra didelės Cape Breton vadinamos anglų kasyklos. Keli požeminiai tu kasyklų tuneliai yra išsiskoję po jūros dugnu.

Nuo kranto tie tuneliai nutęsia iki trijų ar net muketvirtos mylių po vandeniu.

U. S. Federal Bureau of Investigation (FBI) savo rinkiniuose turi daugiau, negu 100 milijonų žmonių pirštų nuospaudas.

### Rašytojo Palikimas

Prancūzijos garsus rašytojas Victor Hugo (1802-1885), poetas dramaturgas ir romanų kūrėjas testamente visus savo rankraščius, piešinius ir visų jo knygų leidinius yra užrašęs "būsimai Jungtinių Europos Valstybių bibliotekai," laikinai pavesdamas tuos kultūrinius turtus saugoti Teutinei Prancūzų Bibliotekai, Paryžiuje.

Anglijoj skelbiama apie išradimą naujų skiepių prieš Azijos influenza.

### Pagerbs Kazį Lukšį Sulaukusį 65 Metų

Los Angeles, Cal. — Žinomas visuomenės veikėjas ir kultūrininkas Kazys Lukšys šį mėnesį sulauks 65 metų amžiaus. Atžymėjimui to įvykiu, Los Angeles, Cal. lietuvių organizacijos rengia rugpjūčio 24 dieną saunią puotą.

Puota įvyks Scully restorane, Grenshaw ir 48-ta gatvė, 6:30 val. vakare. Tikimasi, jog nemažai tautiečių susirinks pasveikinti Kazį Lukšį šio svarbaus jubiliejaus proga.

### Svečias iš Kanados

Chicagoje dabar vieši Jonas Skapinskas, atvykęs iš Victoria, Britų Kolumbija, kuri yra rytinėje Kanados dalyje.

Svečias apsisisto pas savo dėdė Adomą Maskoliūną, 3331 S. Halsted St. Jonas yra dar jaunas vyras. Chicago jam labai patinka, nes čia esą daug lietuvių.

### Perdaug Reikalingas Kad Paleisti į Pensiją

Policijos viršininko Timothy O'Connor padėjėjas kapitonas William Balswick — Balsevičius jau išstarnavo policijoje 28 metus ir, pagal taisyklas, turėtų pasitraukti į pensiją.

Kuomet jis apie tai priminė O'Connorui, tas atsakė: "Jei tu išėsi į pensiją, tai kur aš gausiu kita Balswicką?"

### Viskas Greitai Vyksta

— Keli žodžiai, sumurmėti bažnyčioje ir jau esi vedęs.

— Keli žodžiai sumurmėti besapnaujant ir esi divorsuotas.

### Prof. J. Lingis Dėsto Stockholmo Univ-tete

Prof. Juozas Lingis šiuo metu yra giliai pasinėres į mokslo darbą. Jis Profesoriauja Stockholmo universitete, dėstydamas kultūros evoliuciją, ir tuom pat sykiu rašo du veikalus. Vieną, tai apie žemės valdymą Lietuvoje apie kaimų isikūrima, o antrą apie arklį ir žagrės išsivystymą.

Prof. Juozas Lingis taigpi turis surinkęs lituanistikos knyginą, kuris yra turtingiausias šioje pusėje geležinės uždangos.

### BOSTON, MASS.

#### Įvyko Didelis Sprogimas

Rugpjūčio 8 d. vidurnaktį prie pat pajūrio, Columbia Rd. įvyko didelis sprogimas. Ten kasamas po vandeniu tunelis ir nežinia kokia priežastis buvo, kad įvyko toks didelis sprogimas, kad ir toli esą namai, nukentėjo netekdami langų, krosnys subirėjo. Greta, netoli esą, apie 100 metrų stovėjo slovakų klubas, kuris, itin, labai nukentėjo. Gyventojai buvo smarkiai išgandinti.

#### Estai ir Latviai Vaidino K. Binkio Veikalą "Atžalynas"

1940 metų žiemą Latvių Dailės Teatras Rygoje ir Estų Teatras, Talline, su dideliu pasisekimu vaidino lietuvių rašytojo Kazio Binkio 5 veiksmų sceno veikalą "Atžalynas."

Kiek anksčiau veikalas pirmą svki buvo suvaidintas Kauno Valstybės Theatre.

Zmogaus plaukai kas mėnuo užauga apie pusantro centimetro.

### Aplankėm Gyvenančius Saloje Mūsų Tautiečius J. ir U. Valančius

Tampa, Fla. — Turėjome malonų pasivažinėjimą į Anną Maria salą, kuri randasi apie 60 mylių į rytus nuo Tampos. Tėji sala yra apsupta Gulf of Mexico vandenimis. Čia joje yra apie 500 gyventojų, tarp kurių randasi ir viena lietuvių šeima — Uršulė ir Jonas Valančiai.

Tai buvo rugpjūčio 1 d. Kazys ir Ona Cekniai, Ant. Tupikaitis, Juozas Krukas, Ljudvika Grekapalis ir jo sūnus studentas — Edvardas, susėdę į naują Čeknių automobilių leidomės ir tą nematytą mums salą.

Kelionė buvo labai įdomi, nes pakelėje įvairios sodybos, gražūs laukai ir dideli plotai išdailinti į skypus, apaugusiais medžių tvcomis, kad apsaugojus nuo šalmo, kaitros bei vėjų. Toliau matėsi tolimi plotai pievų, kur ganosi per iščius metus raguočių bandos. Čia žemė nėra tinkama javams, tai naudojama ganykloms. Didelių medžių bei miškų čia nėra.

Atvykę į minimą salą ir apsisistoje pas ponus Valančius, buvome labai maloniai ir šiltai priimti. Vėliau ir išnaudojome jūrą — pasimaudydami į jūrą, kai nuo Valančių sodybos tik už 200 jardų. Žinoma, tas tęsėsi neilgai, nes vaišingi šeiminingai tuojau pakvietė pietų ir ilgos kalbos nesibaigė, net ir nuovargio nesijautė. Svečiai, net iš keturių valstvių, o patys šeiminingai iš New Yorko valstybės, ir įsikūrė čia prieš 6 mėtus. Vieta labai graži ir, netik pasimaudyti, bet ir tinkama žuvauti, ką ir ponai Valančiai mėgsta.

Ponai Valančiai toli nuo lietuvių gyvena, bet lietuvių nepamiršta ir remia lietuviškus siskundimams..

### Atspėkite Mįsles

1. Maža kumelėlė dieną naktį jojama?
2. Du lydžiū galvas surėmė?
3. Kojos akmeninės, liemuo medinis, akys stiklinės, kepurė šiaudinė?
4. Augęs miške, gimęs miške, išėjo ant lauko — sukasi?
5. Siuriutė buriutė bebėgdama priėda?
6. Marga telyčaitė visa vieta apeina?
7. Aukštas kaip dvaras, platus kaip pilis, geltonas kaip vaškas?
8. Tėvas sieksnininkas, močia spindininkė, vaikai kaip žvėliukai?
9. Ažuolinis kebedinis: šimtas šakų šakotinių; kiek šakelių, tiek lapelių, kiek lapelių, tiek lizdelių, kiek lizdelių, tiek kiaušelių?
10. Du lekia, du stovi, du ant vietos linguoja?

Atsakymai: 1. Slenkstis, 2. Suola, 3. Trioba, 4. Malūnas, 5. Spūlė, 6. Laiškas, 7. Obelis, 8. Zirniai, 9. Kanapė, 10. Viksvos.

### Moderniškos Patalpos

— Ar Jonaičiai patenkinti savo nauju dviejų kambarių butu?

— Ach, tas butas yra toks mažas, kad nebėra vietos ir nu-pamiršta ir remia lietuviškus siskundimams..

### Kinai Nedaug Tėlveža Arbatos. Nes Patys Ją Sunaudoja

Nors Kinija parūpina beveik pusę arbatos kiekio, koks yra pagaminamas visame pasaulyje, į užsienius išvežama jos labai nedaug.

Tą milžinišką arbatos derlių išnaudoja 582 milionai Kinijos gyventojų.

### Meška Nugalėjo

Pastebėjęs ant kelio didelę mešką, Leroy Jones iš New-yich, N.Y. bandė 250 svarų žvėrį aplenksti, bet meška pas-tojo kelią ir pradėjo letenomis daužyti automobilį. Ji pasitraukė tik tuomet, kai numušė automobilio sparną.

Amerikos karo aviacijos atstovai pranašauja, kad po kelių metų lėktuvai skraidys 75,000 pėdų aukštumoje.

### Sirdies Ligų Išsipištimas

Sirdies ir kraujo cirkuliacijos ligos sudaro Amerikoje 53% visų mirimų priežastį. Mažiausiai 10 milijonų amerikiečių kenčia nuo kurios sirdies ar kraujo apykaitos ligos.

### Iš Tokių Dujų Gaminamos Smarkiausios Bombos

Hydrogenas, be kvapo ir be spalvos, kaip pat ir beskonis dujų elementas, yra lengviausias iš visų žinomųjų dujų. Susijungęs su oru ar deguoniu, sprogdta su didele jėga ir dega aukštoje temperatūroje mėlyna liepsna.

Sunkusis hydrogenas šiuo metu vartojamas H. bomboms gaminti.

Pardavėjas: — Ši knyga su-tenis jums nuse darbc.

Pirkėjas: — Tai duokite man dvi.

nothing gives your kitchen the modern look  
like a modern electric range  
and nothing cooks cleaner, cooks cooler, or cooks food faster!



so modern, so clean, so cool!

Kaip prietaisų pardavėjas neseniai pastebėjo, "Ši yra elektros galdynė... elektriniai tarnai užima darbą namuose."

Tipiškas šia kryptimi yra posūkis į elektrinį pečių. Moterims patinka jų moderni išvaizda, jos vertina jų paviršutinius vienetus, kurie kurie užlaiko puodus ir keptuves švartius. Ir elektrinės orkaitės (ovens) palaiko karštį vie-

nodesnį, nes yra insuliuotos visuose šešiuose šonuose (ne tik 5-kuose). Tokie pagernimai, kaip automatinė orkaitės kontrolė, spinduliavimo kepinas, nauji gretesni kaitimo paviršiniai vienetai, lengva taip pat tvarkyti. Lygiai svarbu, kad galima būtų tikram, jogei naujas elektrinis pečius bus modernus daugeli metų ateity.

See your  
electric  
appliance dealer

**Commonwealth Edison**  
Public Service Company



ir patirk kokybę ir nepaprastai gerą skonį šios ypatingos degtinės

Štai yra žiniai Pirmutinis paragavimas šios "21" CLUB SPECIAL privers jus pasakyti: "Tai yra tikra degtinė-pilna gero skonio!"

Išitėmykite, jog CLUB SPECIAL turi aukštesnį "proof", kuris siekia 87.3. Tai reiškia, jūs gausite daugiau degtinės už savo sunkiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni ir jums ji patiks, net tik jums, bet ir jūsų draugams. Vienas paragavimas tūkstančius į jus pusę.

PIRK "21" CLUB SPECIAL

**"21" Club Special**  
BRANDS

BLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF • 60% GRAIN NEUTRAL SPIRITS  
"21" BRANDS, INC., N.Y.C.

# Chruščiovo Pikti Grašinimai Vakary Vokietijai Neišdegė

Niktos Grašinimai ir Kam Jie Buvo Tarkomi

Rašo P. DAILIDĖ

Dabartinis Sovietų Sąjungos bosas Chruščiovas paskutiniu laiku išgarsėjo savo "atominiais" grašinimais laisvajam pasauliui. Paskutinį kartą jis pabėrė tuos grašinimus, viesašdamas Rytų Vokietijoje. Anot Chruščiovo, jei kiltų dabar karas, tai jis būtų atominis. Nuo to karo daugiausiai nukentėtų Vokietija, kaip dviejų priešingų frontų laukas. Bet tas karas skaudžiai paliestų ir visą Vakarų Europą, ypatingai Angliją ir Prancūziją.

Pati Amerika, nuolat tobulėjant tolumo skridimo raketoms, nebūtų saugi. Nors Chruščiovas ir nepasigyrė, kad Sovietų Sąjunga jau turi raketų, galinčių pasiekti Ameriką, bet jis visokių atvejų davė suprasti, kad bolševikai nesnaudžia ir daro viską, ką tik gali, kad tokias raketas pasigamintų.

Tokių gaidinimų aktyvatoje Vakarų politikams kilo klausimas, kuriuo tikslu raudonasis bosas tuos gaidinimus dabar kartoja. Ar dėlto, kad Kremlius patsai yra pabėgęs atominio karo baisenybių, ar kad nori paspausti viesąja Vakarų opiniją ir laimėti nusilpdimus sunkiose derybose dėl nusiginklavimo.

Zinovai tvirtina, kad Chruščiova čia bus paveikis bos abi priežastys. Kremlius šilai žino, kad tolimo skridimo raketų srityje Amerika yra pralenkusi Sovietų Sąjungą. Iš savo karo bazių Amerika gali pasiekti atominiais ginklais tolimiausius bolševikų imperijos punktus. Tai yra svarbiausias stabdis raudonesiems užsimojimams. Jis išveda bolševikus iš pusiausvyros. Ir siekiami atstatyti ta pusiausvyra, Kremlius šilai gaidina: ir mes visko turime!

**bet paskutinį kartą Chruščiovas Turėjo Galvoje Rinkimus Vakarų Vokietijoje**

Tiems rinkimams priartėjus, raudonieji deda pastangas, kad laimėtų kairieji. Tuo keliu Kremlius nusikratytų jo nekenčiamo Vakarų Vokietijos kancelerio Konrado Adenauerio. O neseniai didžiosios Vakarų valstybės yra padariusios svarbius pareiškimus Vokietijos apjungimui klausimu, bet ir iš pagrindų griauja Maskvos įkepta Vakarų Vokietijos kairiesiems rinkimų kampanijos programa. Tuo pareiškimu pasinaudodami, Adenauerio šalininkai gali lengvai atsispirti prieš raudonąją propagandą. Kad palaikytų savuosius, Kremliui prireikė naujų priemonių. Ir Chruščiovas priėjo išvados, kad čia gali gelbėti grašinimai atominio karo baisenybėmis.

Adenaueriui palanki Vakarų Vokietijos spauda tuojau suprato tų grašinimų reikšmę. Nors raudonasis bosas ir siekė išvengti išpūdikio, kad tai gali būti palaikyta įsikisimu į Vakarų Vokietijos vidaus reikalus, bet sakytoji spauda tuojau padarė tą priekaisią Chruščiovui. Pasirinktoji priemonė atnešė daugiau žalos, negu naudos. Bet tai nereikia, kad bolševikai ir toliau visomis jėgomis priešinosi priemonėms, ne sistengs daryti įtakos rinkimams Vokietijoje.

**Išgalėjimas Vokietijoje Kremlui Atidaro Kelia į Vakarų Europą**

Dabartinėmis aplinkybėmis Maskva nenori ir negali rizikuoti karu dėl išgalėjimo Vokietijoje. Bet bolševikams netrūksta "taikinių" priemonių silpninti kraštams pavėgę. O svarbiausia ir seniai jau išbandyta gyvenimo praktikoje tos rūšies priemonė yra radijojo infiltracija ir melaginga propaganda. Nors laisvais pa-

šaluis jau yra pusėtinai susipažinęs su bolševikų subversyvine veikla, bet jie vis dar randa lengvatiškių, kurie ant raudonosios meškerės pasiduoda.

Iš viso ko matyti, kad šį kartą ant tos meškerės yra pakliuvę Vakarų Vokietijos socialdemokratai. Vadovaudami žymiai Vakarų Vokietijos visuomenės daliai, tos partijos vadai, bendrai imant, ligi šiol buvo gana apdairūs. Bet raudonosios propagandos meistrai sugebėjo išnaudoti socialdemokratų pažiūras Vokietijos apjungimo reikais Sovietų Sąjungos politikai ir dabar jau įkinkė tas pažiūras į savo vežimą. Bet reikia manyti, kad tas įkinkymas Vakarų Vokietijos rinkimų vis tik nenulėms.

**KOREKTŪROS KLAVDOS ATITAIŠYMAS: SANDAROS**  
31 Nr. Pr. Dailidės Str. pirmo skyrelio trečiame sakinyje liko praleistas žodis, kas iškraipė sakinio prasmę. Turi būti: "Šios valstybės — Anglija, Prancūzija, Kanada, Sovietų Sąjunga ir Jungtinės Amerikos Valstybės turi paruošti planą, kuris..."

## Prekyba Vilniuje 1629 metais Buvo Placiai Išvystyta

Vilnius, kaip sostinė didelės ir turtingos Lietuvos valstybės, pradžioje 17-to šimtmečio buvo ir svarbus prekybos centras. Į jį atvykdavo pirkliai iš tolimaisiu kraštu parduoti savo krašto produktus ir nusipirkti vietinių prekių.

Prekybos tvarkymo įstatymas, paskelbtas lapkričio 16 diena, 1629 metais, pripažino pirklius kaip, svarbios profesijos žmones ir jiems buvo teikiamos ypatingos privilegijos. Kiekvienas vietinis ar užsienietis pirklys turėjo registruotis miesto tarybos rūmuose ir pažadėti, jog jis "nekenks kitiems perkant ir parduodant prekes."

Kokios gi prekės tais laikais pasiekdavo Vilnių? Jų buvo nuostabi daug. Galima buvo pirkti: gelumbių, aksomų, šilkinų medžiagų, turkiškų ir perסיškų divonų, medvilnės audeklų, sabalių, juodosios lapės, kiaurių, bėbrų, voverių ir kitokių kailių; cino, vario, alavo, geležies išdirbinių; odų, vasško, apynių, linų, kanapių, druskos, silkų, grūdų, midaus, vynu, džiovintų grybų, baldų, ginklų, karietų ir daugybę kitokių reikmenų.

Atvykusieji iš toliau pirkliai susidavo specialiai skirtuose jiems viešbučiuose arba kiemuose, kur juos priimdavo kaip garbingus svečius ir atidžiai saugodavo jų turtą.

**Pralaimėjo Rinkimus.**

Australijoje Queensland valstybėje įvyko rinkimai į parlamentą. Iki šiol ten per pastaruosius 25 metus viešpatavo darbiečių partija. Bet pastarųjų laikų ta partija paskendo kiviurūose, ir dėka tam pralaimėjo rinkimus. Iš 75 atstovų, liberalai pravedė 40 atstovų.

**Kareivio Motina**

Iš kaimo atvykusio moteriškė klausia sargyboje stovinčio kareivio: kur galėtų būti jos berniukas paimitas į kariuomenę.

Sargybinis: — Kariuomenėje netarnauja berniukai, bet subrendę vyrak!

Moteriškė: — O, Viešpatie! Nejaugi mano Pranelis jau sivedė ir tapo vyras! Jis man apie tai nieko nesaš...

Pavojingiausias potvynis, užrašytas žmonijos istorijoje, įvyko 1228 metais Olandijoje. Per tą potvynį paskendo 100,000 žmonių.

# Teisėjas Parodė Gerą Širdį Balandžiams

Du balandžiai keliais atvejais bandė sukurti sau lizdą Omaha, Nebr. Naminių Santykiavimo teismo rūmuose, bet sargas kiekvieną sykį jų lizdą išardydavo.

Pagaliau, jie pabandė lizdą sulipdyti viename lange, — ne kur kitur, bet tame, kuris buvo teismo salėje.

Teisėjas Jackson B. Chase pareiškė: "Tegul niekas neišdrįsta balandžiams trukdyti: jie turi teisę čia lizdą įkurti".

**Sikirtimai**

Lietuvoje pašnabzdomis kartojamas toks anekdotas.

Amerikiečiai aplanko Maskvą. Vienas jų paklausia:

— Kieno šie fabrikai?  
— Mūsų — išdidžiai atsako rusas darbininkas.

— O tie automobiliai prievartų?

— Valdiški.

Paskiaur grupė rusų aplanko Ameriką:

— Kieno šios dirbtuvės?

— Valdiškos — pasigirsta darbininko atsakymas.

— O tie automobiliai?

— Mūsų.

**Išrastas Naujojiškesnis Radaro Pritaikymas**

JAV-ų karo aviacija ir Columbia universitetas išdirbo naujoviškesnę radaro sistemą, kuris įgalins žymiai anksčiau patirti apie priešų netikėtą puolimą.

Išradimas yra pripažintas "didžiausiu radaro srityje atsiekimu nuo antrojo pasaulinio karo pradžios". Sakoma, kad radaro pajėgumas naujo išradimo dėka bus "daug šimtu kartų stipresnis, negu kad buvo iki šiolei.

Kartais ir pelė žmogui naudinga.

# PATARIMAI SEIMININKĖM

**Štai Keli Nurodymai Kaip Reikia Kepti Rūkytą Kumpį**

Iškepti kumpį, nėra jau tokia sunki procedūra. Kiekviena šeimininkė turi neblogą nuovoką kaip tą padaryti. Bet ne visos vienodai kepta kumpius ir ne visoms pasiseka pagaminti tinkamiausius. Seniau Lietuvoje tas būdavo atliekama sekančiais:

Paėmus rūkytą kumpį, nakčiai jis pamerkiamas į šaltą vandeni. Nuo ryto gerai numazgotas ir ištrintas kvietinėm sėlenomis, nuplaunamas šaltu vandeniu ir apdžiovinamas. Paskiau padaroma ruginių miltų tešla, kuri užplikinama karštu vandeniu. Kumpis pabarstomas gvazdikėliais, kvepiančiais pipirais, cinamonu ir pan., o visas kumpis vėliau aptepamas tešla piršto storumu. Pavilgus rankas šaltu vandeniu kumpio paviršius aplyginamas iš viršaus ir iš apačios.

Taip apredyta kumpį padėti ant skardos ir įstumti į krosnį 4 valandoms. Reikia saugoti kad tešla nesutrūktu, kad neišdegtų kumpio sunka.

Išėmus iš krosnies, nenuplėsti tešlos kol ataus. Kai ataus, nuimti tešlą, nuskuti peiliu, kiek aplyginti kraštus, prapjauti odą, atlenkti ir dalį nulupto kumpio gražiai prisagstyti gvazdikėliu. Pabarstyti šaukštuką cukraus ir šaukštuką cinamono, pastatyti į krosnį keilioms minutėms, kad apkaistų. Galima, žinoma, užpilti ir ne rugštaus vynu, kuris bent vyrams suteiks geresnio skonio.

**Taip Galima Paruošti Gerą Rubarb Kompotą**

Paimti 10 svarų rubarb stiebulų, gerai nuskutus smulkiai supjaustyti, sudėti į šaltą vandenį. Po to sudėti ir verdanti vandenį. Kai pageltomus ir suminkštės, tai nuskuti per

koštuvą, perpilti 3 kartus šaltu vandeniu.

Padaryti sirupą iš pusės svaro cukraus ir stiklinės vandens, užvirinus sudėti nusunktus rubarbus, užvirinti ant lengvos ugnies. Saugoti, kad nesuvirtų. Įdėti dėl kvapo vanilės. Toks kompotas labai sveikas viduriam ir nervams, taip bent gydotojai tikrina.

## Senoviško Lietuvių Midaus Gamyba

Lietuvą kadaise buvo garsi ir savo mįdom, kuris buvo eksportuojamas ir į vairias Europos šalis. Net šandie dar vakerų Vokietijoje gaminamas midus pagal senovės lietuvių "receptą" ir vadinamas "meškiniu." Jo dabar galima gauti ir Amerikoje.

Pagaminti gerą ir skanų midų reikėjo ne vien patyrimo, bet ir gabumo. Tai buvo savo rūšies gamybinė paslaptis, kurią išgauti nebuvo lengva.

Kaip pračiuose šimtmeciuose buvo verdamas midus, užrašų neužsiliko. Žemiau paduosime tik vėlesnių laikų — mūsų senelių gaminimo būdai, kurių vienas yra štai koks:

Paimdavo 6 kibirus vandens ir į jį supildavo 30 svarų geriausio medaus. Įdėjus kokią unciją cinamono gabaliukų, mišinys pradedamas virti ir virimas tęsiasi iki nepalikis 3 kibirai vandens, reiskia tik pusė. Po to nukelti, leisti ataušti ligi tokios temperatūros, kaip šviežiai pamelžto pieno.

Vėliau paimti kepaliuką ragašo arba baltos duonos, nuriemti plutele, o visą minkštumą gerai ištepti mielėmis ir įdėti į katilą; įdėti žiupsnelį apynių; jeigu blogai rūgš, tai pridėti 2 šaukštus mielių.

Po to leisti rūgti ištisą valandą ir praslinkus jau išimti duoną, iškošti virala, supilti į

gerą stiprią bakūtę, įdėti atskirai į skepetaite surištų kvepalų: unciją kardamono, unciją žibuoklių šaknies, pusę uncijos gvazdikėlių, ketvirtą dalį svoro eršketo klijų. Užkimšus kaip galima tvirtiau, bakūtę pastatyti ant ledo 12 parų. Po to supilti į bonkas, užkimšti, užmauoti ir laikyti ant ledo ar šaltam sausam rūsyje. Vartoti po kelių mėnesių arba net metų laiko.

Zinoma, šiais laikais retai kuris būtų linkęs įdėti tiek darbo pagaminti midų, bet žinoti apie tai, kaip jis buvo ir yra daromas, gali būti įdomu kiekvienam.

**Saulė Pavertė "Gin" Gėrimą Ugnies Liežuviuis**

Saulės spinduliai ir "Gin" butelis buvo kalti, kad Cortland, N. Y. svaigalių parduotuvėje staiga kilo gaisras. Spindulys, persilauždamas lange išstatytame "Gin" butely, padegė krautuvės popierinius papuošimus.

Pirmas elektrinis tramvajus (street railway) buvo įrengtas 1884 metais Cleveland, Ohio, mieste.

**Justin F. Chitanskas**  
Insurance Broker  
Notary Public  
Income Tax Service  
2404 W. 46TH PLACE  
Chicago 32, Ill.  
Tel. LA. 3-3121

**Isidėkite į Savo Namus Lincoln Storm Windows**



Juos Gamina me Nuosave Dirbtuvėje  
**JUOZAS SPAITIS**  
3261 S. Halsted St.  
Telef. Victory 2-6469  
Pasaukite ūel Inuarnacijų Apskainavimo.

**Ką Pasakya Rusai?**  
Jei visą pieną, kurį mašinos ir melžėjos 1955 metais išgavo Amerikoje iš karvių, supiltumom į kvortų butelius, tai tais buteliais galima būtų apjuosti žemės kamuolį net 134 kartus.

Atpažinti tikrąjį gintarą nėra sunku. Pamerkim bandomą gintarą į vandenį, kuriame yra ištripta daug druskos. Netikras dalykas paskęs, o tikras gintaras plaukios vandens paviršiuje.

Už gero vyro pečių niekam netenka badauti.

## GUZAUSKU

**Beverly Hills Gailvė**  
Gražiausias gėlės dėl vestuviu bankietų, laidotuviams ir dėl kitų visokių papuošimų.  
2443 WEST 63RD STREET  
Tel. Prospect 8-0833-80834  
Antanas ir Aldona Guzauskai Sav.

## SAVI PAS SAVUS



Adomas Vaitkevičius.

Kam važiuoti, eiti ar skambinti kitur, jei

Atlas Fuel Company atstovas parduoda pigiausiomis kainomis, aukščiausios kokybės

**ANGLIS IR ALYVA**  
Skambinkit dabar, rytą ar vakare telefonu RE. 7-5803 ir Jūsų kuro problema bus kuoskubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda ir taiso visų rūšių centrinių sistemų įrengimus: boilerius, stokerius, alyvos ir gazo burnerius už žemesnę kainą negu kitur ir savo darba garantuoja. Skambinkit į A. Vaitkevičiaus rezidenciją RE. 7-5803, arba Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.



Taupykite apdraustoje Taupymo ir Skolinimo Bendrovėje  
**UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**

- Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privaizuoti iš visų miesto dalių.
- Moka aukštus dividendus už santaupas.
- Skolina pinigų namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimtį.

**UNIVERSAL SAVINGS and Loan Association**

**1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois**  
T. RYPKKEVIČIUS, Prezidentas Tel. HAymarket 1-2028

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos. Seštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

## Lietuvių Prekybos Namai

MODERNISIKLAUSIOS PREKĖS — ZEMIAUSIOS KAINOS  
MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS BE UZPRASYMŲ



Didžiulis Pasirinkimas Visų Prekų Namams  
Atidara Pirmad ir kevirt. nuo 9 val. ryto iki 9:30 val. vak.  
Kitomis dienomis nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro  
Sekmadientais atidara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

**FURNITURE CENTER, Inc.**  
**LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI**  
3222-24 So. Halsted Street  
Telefonas Victory 2-4226  
CHICAGO, ILLINOIS

## Worcester, Mass. Lietuvių Gyvenimo Margumynai

Rugpjūčio 4 d. Sandaros 1-jo apskrities ruoštas piknikas Vytauto parke, buvo sekmingas. Pasitaisė lietaus, bet neilgiausiai. Kiek daugiau iš ryto. Bet nieko nenugadino. Svečių tarpe dalyvavo garbinga viešnia iš Chicago p-nia Juzė Daužvardienė, konsulo žmona, Pranas Aukštuolis iš Los Angeles, Cal. Matėsi žmonių ir iš Kanados. Iš Bostono tik Juozas Arlauskas. Svečius vaišino skaniais kas. Svečius tartininkaujant: Marijona Endzellienė, Jieva Krausienė, Malvina Dvareckienė, Antanas Palubeckis, Bronė Brodskis - Babrauskienė, Daugavė ir SLA. 2-jo apskrities pikniku, liepos 28. diena.

Atostogas praleido Lietuvos konsulo Chicagoje žmona p-nia Juzė Daužvardienė pas savo motiną, gyv. 50 Sterling St. Praleido atostogas ir Pranas Aukštuolis iš Los Angeles, Cal. pas savo senus šeimininkus D. Maziškų.

Liepos pabaigoje ir rugpjūčio pradžioje mirė šie vietos lietuviai: Ona Matukaitis, 66 metų, Jonas Kašėta, 71 metų, Steponas Churas - 71 m., Vincas Zdanavicius - 61 m., Merijona Ašmenskaitė-Svedienė, 68 metų.

J. Salaviejus ir Leonas Jablonskis, du augaloti žemaičiai, vienas iš Papilės, kitas iš Skuovės, ateinančių rudeni atėvės savo amžiaus 65 metų sukaktis. Abu geri lietuviai ir vietos veikėjai. Jiems linkime saulėtų dienų ir ilgiausių metų.

Raimundas Kavaliauskas, 21 metų amžiaus buvo pasižymėjęs šaudymu ir šaudė, kur papuolė ir vargšas be teismo nepašėjęs ir teisėjas nubaudė 30 dienų kalėjimo, bet, kai nepilnametį, dovanojo ir nubaudė lygtinai 6 mėnesiams. Be to, anksčiau buvo baustas 15 dolerių už be leidimo važinimą motociklu.

Worcesteryje gyvena Jonas Skėrnis ir sakosi, kad jis turi per 80 metų amžiaus. Dar dalyvauja pramogose ir mėgsta pašėkti. Jaučiasi stiprus ir pralenkia savo amžininkus. Jo sūnus antrajame kare yra žuvis ir jo vardu Worcesteryje pavadinata viena aikštė - skvėras, tarp Ward - So. Ward ir Stone gatvių.

Zinomas namu dažytojas Feliksas Dambrauskas yra vienas senesniųjų žmonių, eina 80-tus metus, bet dar stiprus. Žmogų savamokslis, bet dalyvaujas organizacijose ir jo dėka, Seniems Žmonioms Remti D-ja, išsigiję puikų Vytauto parka, kurį dar vadina Woodlando parku.

Mano kaimynai Jonas ir Rozė Stevensonai iš Miami, Fla. Išbuve Worcesteryje apie mėnesį laiko, išvyko atgal į Floridą.

Julius Svirskas iš Newark N. J., atostogavo pas savo kaimynus J. ir O. Joničius ir par J. ir M. Čiūnius.

Worcesterio miestas smarkiai persitvarko. Ir po dvyliu metų nebus galima pažinti, kad čia atsinaujino bei nauji išaugo pastatai ir naujos gatvės bei aikštės. Zinoma, paliesti ir lietuviai. Bus nugriautas Lietuvių Piličių Klubas pastatas, kur susitas lietuviškas gyvenimasis. Ir veikla tikrai susilūps, nes nebus kur susiglausti, susti.

## Per Šerengą

Rešo PUSTAPEDIS

Daugelis mūsų esame girdėję pasakojimą apie žmogelį, kuris noredamas pailginti vieną švarko rąkove, nupiovė ruožą nuo kitos ir prisluvo anai. Panašiai elgiasi ir mūsų vyriausybė. Kai šiais metais pasitaiko blogesnis derlius, tai valdžia pažadėjo primokėti fermeriams, kad tieji nekeltų kainų. O kieno gi sąskaitoje bus teikiama toji pašalpa? Aišku, tie pinigai bus paimti iš miestiečių kišenias.

o-o-o  
Newyorckiečiai rengia "visuotinę" lietuvių seimą, kuriame bus paminėta 40 metų sukaktis Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo, pagerbti Sv. Kazimieras ir Dr. V. Kudirką ir net atžymėta 300 metų sukaktis nuo lietuvių atvykimo į šį kontinentą.

Vienu šūviu negalima nušauti dviejų zuikių, bet čia norima išsikyti nušauti netgi keturius briedžius.

o-o-o  
Illinois valstijoje veikia įstatymas, kuris priverčia tavernas patiekti stikluokus, netašnesius vienos uncijos. Kam toks suvaržymas, aš nesuprantu.

Jeigu jau už stikliuka galima imti kiek kas nori, tai kodėl draudžiama naudoti ir tokius stikluokus, kokių svečiai pagel-dauja?

o-o-o  
Prie Kanados pakrančių yra ilanka, kuri vadinasi Hudson Bay. Ji yra tris sykius didesnė už Baltijos jūrą. Patys gi Kanados plotai prilygsta Jungtinėms Valstybėms, pridėjus prie jų Lietuvą.

o-o-o  
Ilgiausia upė pasaulyje yra

Mississippi, o plačiausia, tai Amazonos, Pietų Amerikoje, įtekanti į Atlanto vandenyną. Žemutinėje savo dalyje ji yra 50 mylių plotio.

o-o-o  
Mes bereikalingai įžeidinėjam kaikiuriuos gyvulius, panaudodami juos negraziems paulyginimams. Pav. norėdami pailginti kokį žmogų, mes sakome: "Jis yra kvailas, kaip asilas". Arba vėl: "Jo pasielgimas yra tikrai kvailiškas".

Tuom tarpu kaip vienas, taip ir antras gyvūnas žmogui nieko blogo, o tik gero padaro.

Dar Peranksti

Vienoje departamentinėje krautuvėje įrašoma iš specialios knygos priežastys, dėl kurių kostumeriai apeidžia krautuvė nieko nenupirke.

Kokia tai poniotė, praleidusi nemažai apžiūrinėjimui juodos suknelės, išėjo nenupirkti jos. Neseniai pradėjusi dirbti pardavėja išrašė į knygą štai ką: "Kostumerka žiūrinėjo tik į juodą suknelę, bet nepirko. Matomai, jos vyras dar gyvas."

Vilniaus Lietuvių Artistų Bendrovė 1914 metais kiekvienam savo nariui už ištisus metų darbą yra užmokėjusi... 2 rublius (t. y. vieną dolerį)!

**RCA Televizijos 1957 VM Fonografai**  
TĪK PAS MUS PIRKdami GAUSITE.

- nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją - darbas ir de...
- nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
- iki \$100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo aparatai, lempos, baterijos, dalys.

— NUOSIRDUS LIetuviškas PATARNAVIMAS —

**FRANK'S TV & RADIO**  
Pardavimas ir Taisyimas

3240 S. Halsted St. Pranas Kevėsis  
Tel. CA. 5-7252 Paulius F. Endzėlis

# SKOLINK IR TAUPYK

## Standard Federal Savings

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Čichagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriausioji ir saugiausioji įstaiga.

Zemausiai procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depresijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turitas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdeiti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

**CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT**

JUSTIN MACKIEWICH, President  
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant seštat, nuo 9 val. ryt iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais, nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakaro Trečiadieniais visai neatidaroma.

**Standard Federal Savings**  
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO  
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32  
(Archer Ave. at Sacramento)  
PHONE: Virginia 7-1141

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklpyus ar farmas, atlinkykite mus.

**KUTRA-NORKUS REALTY**  
Real Estate - General Insurance  
Notary Public

2405 West 51st Street  
Chicago 32, ILL.

Walbrook 5-5030  
REpublic 7-7321

## Anglijos Valdžios Galva Nesiskubina į Rusiją

London. — Didžiosios Britanijos ministeris-pirmininkas Harold Macmillan atidėjo savo vizitą Maskvon ilgiam laikui. Tai, kaip praneša oficialūs šaltiniai, galės įvykti tik ateinančiais metais.

Macmillan'ą buvo pakviėtės Bulgėninas, atsintęs asmenin. laiška. Bet tasai "neigimū" ir nekonstruktyvus turinio" kvietimas, kaip teigiama, įtikin. ministeri-pirmininka Macmillan, Kad šiuo metu jam nėra jokie tikslo vykti į Maskvą.

Deimantas, kaip žinoma, yra iš visų brangakmenių pats kiečiausias. Po deimantų, ypatingu kiektumu pasižymi safralai ir rubinai.

**Boris Beverage Co.**  
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.  
Pristatom TONIKĄ ir visokios kušies alų baliam, vestuvėm ir visokiom kitom pramogom į namus ir sales.  
Visais Reikalais kreipkitės:  
**Boris Beverage Co.**  
220 E. Street  
SO BOSTON, MASS.

**LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO Bendrovių Lygos Nariai**

Kiektvieno Taupymai Apdrausti: Iki \$10,000.00 ir Paskolos Ant Nemų Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

**CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS'N**  
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.  
GRovehill 6-7575

**CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS'N**  
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.  
YArds 7-0145

**CRANE SAVINGS & LOAN ASS'N**  
2556 West 47th Street Chicago 32, Ill.  
LAFayette 3-1083

**DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS'N**  
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.  
CLiffside 4-0104

**MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N**  
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.  
LAFayette 3-6719

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N**  
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois  
Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

**UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS'N**  
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.  
HAYmarket 1-2028

**Povilas J. Ridikas**  
Laidotuvių Direktorius  
3354 SO. HALSTED STREET  
Telephone YArds 7-1911

Ambulansų patarnavimas dieną ir naktį Reikal-  
laukite mus.

**Donald A. Petkus**  
Laidotuvių Direktorius

Pilnas Laidojimo Patarnavimas su Karstu nuo \$285, \$390, \$495, \$585, \$690, \$795, \$880, 995 ir daugiau.

1410 So. 50th Ave.  
Telefonas TO 3-2103  
CICERO 50, ILL.

**A. PETKUS**  
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS  
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2245-6  
KOPLYGIOS VIŠOSE MIESTO DALYSE

LINDSIO VALANDOS Sekcija  
**MAŽEIKA & EVANS**  
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI  
Air Conditioned Chapel and Parking Facility.  
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-9631

Lietuvos Valstybė Tebėra Pripažinta, Pareiškė Konsulas Dr. P. Daužvardis

Kokio Nusistatymo Štame Klausime Laikosi J. A. Valstybės Departamentas?



DR. P. DAUŽVARDIS

Norėdami tiksliau ir beabslaiškiau išaiškinti klausimą kašiuo metu reprezentuoja Lietuvos atstovai ir konsulai, mes atskirai kreipėmėmė Dr. Petrą Daužvardį, Lietuvos konsulą Chicagoje, prašydami jo išreikšti ir savo nuomonę.

O Klausimas buvo toks: "Bostono 'Keleivis' tvirtina, kad gyvuojančios Lietuvos ir jos atstovų nėra, gal malonėsite šiuo reikalu suteikti oficialų paaiškinimą?"

Dr. P. Daužvardis prisituntė mums tokį atsakymą: "Aš išaiškinti klausimą išaiškinti nėra prasmės. Tikrąjį Lietuvos ir jos atstovų statusą žino kiekvienas lietuvis, kuris lietuviškus laikraščius skaito ir juos supranta.

Jeigu kuris laikraštis, kokiais nors sumetimais, paskelbia kokį nors priešlietuvišką 'mandrybę', tai dar nereikiška, kad tas ištikrųjų yra taip, kaip jis rašo.

Prieš pora mėnesių vienas Australijos laikraštis paskelbė, kad Lietuvos konsulas Daužvardis mirė, tačiau jis ir šiandien dar yra gyvas. Vėliau tas laikraštis savo paskelbimą atsaukė ir 'mirusį' atsipašė. Tenka manyti, kad ir 'Keleivis', ilgai, savo tvirtinimą pakėis ir...

Kad Lietuvos ir jos atstovų padėtis yra ne tokia, kaip tvirtina 'Keleivis', tai štai politinis bei teisinis ir teisminis irodymas, kuris aiškiai ir pilnai atsako visiems netiesos skelbėjams ir tvirtintojams.

Prieš keleta metų, vienoje palikimų byloje, kurioje Lietuvos konsulas gynė Lietuvos piliečių interesus, priešingos pusės advokatas pareiškė teisme, kad nepriklausomos Lietuvos nebėra, kad ji randasi Rusijos dalis, kad asmuo, kuris prisistato jos konsulu, nėra konsulas ir negali oficialiai atstovauti Lietuvos piliečių. Teismams paprašė ta pona paremti savo tvirtinimą State Departamento raštu. Jis pažadėjo ta padaryti, bet nedarė. Konsulo advokatas parašė State Departamentui ir gavo iš jo atsakymą. Štai tu raštu tekstai:

State Departamentui: "We represent the Consul of the Republic of Lithuania in litigation involving Lithuanian nationals. Our opponent has raised the question that Russia has overrun Lithuania and therefore the Republic does not exist. We understand now and have always understood the fact to be that the United States has never recognized the Russian grab of Lithuania and that this country still recognizes the Lithuanian Republic and its minister, consuls and other representatives."

"As of interest, to you, I am enclosing a copy of a letter recently sent to all the State Governors, regarding the status of Lithuania, Latvia and Estonia."

"This cause coming on to be heard upon the petition of PETRAS DAUZVARDIS as Consul of the Republic of Lithuania to which there is attached a letter from the Department of State dated April 9th, 1948 to the effect that the United States Government has not recognized the incorporation of Lithuania into the Soviet Union and continues to recognize the representatives of Lithuania accredited to the United States. The Court therefore finding that the said Consul is vested with the right to represent the heirs at law and next of kin of the decedent herein residing in the Republic of Lithuania."

O tarptautinės teisės ir Pabaltijo valstybių padėties specialistas, Dr. Boris Meissner savo knygoje "Die Sowjetunion, die Baltischen Staaten und das Volkerrecht" (Sovietų Sąjunga, Pabaltijo Valstybės ir Tarptautinė [tautu] Teisė) sako: "Nė viena Laisvojo Pasaulio valstybė nėra de jure pripažinus Pabaltijo valstybių vienašališko inkorporavimo Sovietų Sąjungon... Tuo būdu, sovietų okupacija Pabaltijo valstybių neturi tarptautinio patėisrinimo... Pabaltijo valstybėse esame marionetių vyriausybių, einant Hagos Konvencija, negali būt laikomos net ir de facto vyriausybiomis."

Baigdamas savo didelį, gerai dokumentuotą veikalą, Dr. B. Meissner cituoja kitą tarptautinės teisės žinovą, Dr. W. Schaezel, būtent: "Moderninė tarptautinė teisė atmeta bet kokį prielaidą, kad agresorius galėtų savo priemonėmis įteisinti agresijos vaisius. Agresorius pasilieka visiems laikams tik okupantu."

—Ar šis laikrodis nesivėlina — paklausė keliautojas geležinkelio stotyje.

—Aš nežinau, gerbiamasis. — atsakė vrukas. — Aš nesu vietinis, bet atvažiavęs iš kitur.

Argi Mūsų Tautiečiai Miami, Fla., Ištikro Atsilikę Nuo Kitų?

Sirdinga padėka tiems, kurie dalyvavo, aukojo ir padėjo surengti birželio bausių minėjimą, 1957 m.

Labai daug buvo rašyta įvairiuose lietuvių laikraščiuose apie birželio bausių minėjimą Miami, Fla. Net kai kurie laikraščiai editoriaius parašė, kad Miami lietuvių neskaitlingai dalyvavo birželio bausių minėjime. Palyginus su kitomis lietuvių kolonijomis, turime pasakyti, kad tai buvo labai sėkmingas rengimas.

Kaip apskaičiuojama, tai iš mūsų kolonijos lietuvių gyventojų minėjime dalyvavo apie 10%. O ką gali pasakyti kitos kolonijos? Ypatingai Chicago, kur dalyvavo nepilnas 1%. Ir ten buvo birželio bausių minėjimas su pritaikintomis scenerijomis, su geriausia mėsine programa. O mes Miami, Fla., ką turime? Tik vieną dainininkę p. Anita Navickaitę-Karns, ir ta buvo išvažiavus į šiaurę atostogu, o visgi pas mus žmonių atsilankė, ne kad pamatyti gražią programą, bet kad dalyvauti birželio bausių minėjime.

Šis birželio bausių minėjimas buvo pirmasai tuo rūšies, kur sykiu dalyvavo latviai, ir estai, ir taipgi pirmasai minėjime buvo renkamos aukos Lietuvos laisvinimui ir aiškiu, kad mes nemažai surinkome aukų, pagal lietuvių kolonijos Amerikoje didumo.

Miami Lietuvių Tarybos tikslas yra minėti birželio bausių įvykius tam, kad primintų Amerikos lietuviams, kad Lietuvos žmonės trokšta atgauti savo laisvę ir nori būti nepriklausomais. Reikia palaikyti šūkį: "Lai gyvuoja laisva ir nepriklausoma Lietuva!"

A. J. K.

—Ar šis laikrodis nesivėlina — paklausė keliautojas geležinkelio stotyje.

—Aš nežinau, gerbiamasis. — atsakė vrukas. — Aš nesu vietinis, bet atvažiavęs iš kitur.

SEKMADIENIO RYTMETIS SENAME LIETUVOS KAIME

Kelias Prisiminimų iš Senesnių Laikų

Vasara, vasara! O gražiausia ji kaime ankstyva sekmadienio rytą. Saulė jau patekėjė, neškrėbėdama kopia aukštyn; pasiekė beržynėlio viršūnės, ir lūžta jos spinduliai sodų tankumynuose, persemdami tankiausias avietynus, nušviesdami pavėsingiausias kampelius, ir ima garinti per nakį sutvenkusią drėgmę.

Tyly tada kaime. Oriai stovi išrasojusios obelys, atsukusios tekančiai saulei prinokstančius vaisius. Lėtai judina vėsnios savo šakas, nubirusias pusrūdondėm uogom. Krūptelėjo iš mūso kriaušė... O saulė kopčia aukštyn ir aukštyn, skaisiti ir linkmsa lyg jauna martelė, jau palietė gruoblėtas liepas, sukutinio kaštanų žiedus; it išbaltintos kopolytelės švytinčius žalumynuose...

Tyly kaime. Nuvargė, nusiplukė per ilgą darbū savaitę, miega žmonės, lyg saldų pieną lieja. Tik švilpauja prie savo inkilo varnėnas, tik čirškauja žvirbliai, nors linksmi, bet patylūkai — kad nepažadinti pirm laiko išvargusio artojo... vartu vaikas — išpraustas, dar

Tyly kaime. Tik išbėgo iš šlapiais plaukais paaušiuose, pervilktais drobės marškiniams. Laiko jis rankoje gražiai nukėpusia duonos žiaubere, bet nekando jos, o stovi vietoj, lyg stebisi bundančiu sodu, lyg laukia baltmarškinio draugo, kuris taip pat išbėgo nupraustas prie savųjų vartų ir stebi dabar, pakreipęs galva, kylančią saulę.

Tyly kaime. Tik vienoj kitoj palangėj subolavo skarelė — tai išoko darželin mergina nusiskinti rūtū puokštės, pamargintos radastos, paštrintos mėsos. O čia jau ir dūmu pasmilko ankstvos šeimininkės kammas, paukštelėjo durys, ėmė kuistis palangėj višta.

Tuoį sukils visi. Smugirgždės šoniniu svirtys, sušūsis nuo šalto vandens žmonės prie su-

linio, ištisos šeimos susės prie bendro stalų pusryčių... Prasadės ilgas ir šviesus sekmadienis, bus daug gero viuos kiemuos.

Drambliai Padeda Rasti Afrikoje Uranijų

Šiaurės Rodesijoje, Afrikoje, uranijaus ieškotojai surado sau patikimus talkininkus — sensantančius drambliaus. Pastebėta, jog seni drambliai instiktiviškai nueina prie radioaktyvių šaltinių ir prie mineralinių žemėje gyslų, kad radioaktyvus spindulavimas padėtu jiems pasidugdyti — palengvintų skausmus. Iš visų Afrikos kampų per šimtmečius drambliai, pasirodo, traukdavo prie tu radioaktyvumu pasižymintų vietų. Uranijaus ieškotojai Rodezi-

joje dabar ypač kreipia dėmesį į dramblių takus, kurie visada nuveda prie uranijaus kluodu.

Plieno Gamintojai Nesidžiaugia Plieno kainų paskutiniams keiliais metais pakėlimas, kaip praneša Robert C. Tyson, U. S. Steel Corp. finansų komisijos pirmininkas, pelno ypatingai nėra pakėle.

Pakilusios gamybos išlaidos, nežiūrint žymiai padidėjusių pajamų, plieno gamintojų pelnū nepakėlia; gauna maždaug 9 1/2 cento nuo dolerio ir toji skaitlinė per dešimtmečius mažai tepasikeitė.

Atsarga Gėdūs Nedaro

— Gerai, žmonele, sutik mane po darbo prie Miesto Bibliotekos. — Bet kodėl aš turiu tavę laukti prie knygyno? — Todėl, kad bibliotekoje neturėsi progų pinigų išleisti.

Indijos Ministeris Pirmininkas Ruošiasi Aplankyti Japoniją

Oficialiai pranešama, jog Indijos ministeris pirmininkas Nehru spalį mėnesį vyks atsivaitėi į Japoniją. Tai bus pirmas jo atsilankymas Japonijoje ir pirmas oficialus vizitas.

Lietuvoje, Amerikoje ir kituose kraštuose, kur būna šalios žiemos, žuvis kiekvienų metų kelis mėnesius praleidžia ežeruose ir upėse po ledu visiškoje tamsoje.

Amerikoje yra 39 milijonai vedusių vyrų. Iš jų 95 nuoš. dar neturi 65 metų ir turi pastovų darbą. Dešimt milijonų vedusių vyrų dar nėra sulaukė 65 metų.

JOS. F. BUDRIK Furniture 3241 So. Halsted St Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30 Del Televizijų Sutaisymo PASKAMBINKITE Tel. CALumet 5-7237 Lietuvių radio valanda. WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 CHICAGOS SVARIAUSIAS IR MODERNISKIAUSIAS DARZAS — BUČO DARŽAS WILLOW WEST INN AND PICNIC GROVE Atdaras Kiekviena Dieną Per Ištisus Metus 83rd and Willow Springs Rd. WILLOW SPRINGS, ILL. FLORIDA — FLORIDA Atvažiavę į Floridą, sustokite NEPTŪNO VILLOJE, pas p-nus Seštokus 666 — 76th Avenue. Jie jums patars kur geriausiai apsigyventi arba apsigyventi. St. Petersburg Beach, Fla. Tel. 21-8204.

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 1. MES MOKAME AUKŠTESNĮ DIVIDENDĄ 2. KIEKVIENĄ SĄSKAITA LIGI 10,000.00 \$ APDRAUSTA FEDERALINIS VALDŽIOS DRAUDIMO ĮSTAIGOS. 3. SAŽININGAS IR MANDAGUS PATARNAVIMAS AUGUSTAS SALDUKAS PREZIDENTAS. DARBO VALANDOS: PIRM. ANTR. IR PENKT. Nuo 9-5 V.V. KETVIRTADIENIAIS: " 9-5 V.V. ŠEŠTADIENIAIS: " 9-4 V.V. TREČIADIENIAIS: UŽDARYTA. ADRESAS: 4038 S. ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILL. TEL. LA. 3-6719

SAVO DOVANĄ ŠIANDIEN!

PARANKIAUSIAS PATARNAVIMO SETAS SUTAUPIUSIEMS \$500.00 Nenuliejama taca ir 6 puikūs puodeliai užkandoms ir gėrimams nešti. Galima paversti pagražinimo centru ar priemonę gėlėms ant sienos auginti. Gausite ja veltui, jei atidarysit nauja \$500 sąskaitą arba pridėsite šią sumą prie dabartinę savo sątaupų.

DABAR MOKAME AUKŠCIAUSIUS DIVIDENDUS DIVIDENDUS NUO RUGPIŪCIO I D. SĄTAUPOS NEŠ IŠI RUGP. 10 ATNEŠTOS Uželkite draugiškas mūsų štabas noriai padės išspręsti Jūsų problemas.

Where the SAFETY of Your Savings COMES FIRST Office Hours for YOUR Convenience Monday, 9 A.M. TO 5 P.M. Saturday, 9 A.M. TO 1 P.M. Tuesday - Thursday - Friday, 9 A.M. TO 5 P.M. CLOSED ALL DAY Wednesday

Assets Over \$16,000,000.00 FINANCIAL STATEMENT Certified June 30, 1957

Table with Assets and Liabilities columns showing financial data for 1957.

ST. ANTHONY SAVINGS and Loan Association 1434 South 49th Court TO 3-8131 • Cicero 50

IT'S A Super-Value Englander's Super-Bodyguard Innerspring Mattress ONLY \$49.75 30 Day Free Trial! ROOSEVELT FURNITURE CO. 2310 WEST ROOSEVELT ROAD CHICAGO, ILLINOIS Tel. SEeley 3-4711

# SVEIKATA... BRANGUS TURTAS

## Kiek Reikalingas Miegas Mūsų Organizmui?

Miegas žmogui yra būtinas dalykas. Ir ypač yra svarbų užmigti jau prieš pusianaktį. Tai yra visiems žinomas ir sekintis reikalas.

Taip pat yra aišku, jog vaikams reikia miegoti ilgiau, negu suaugusiems. Tačiau ilgesnis miegas, mažiausiai aštuonių valandų, yra privalomas ir žmoniems, kurie verčiasi protinių darbų.

Miego privalomas ilgumas priklauso nuo daugelio priežasčių: nuo žmogaus amžiaus, nuo jo nuolatinio verslo ar darbo, nuo to kaip tas žmogus maitinasi. Teigimas, jog pakanka miegoti tik šešias, yra klaidingas. Kurį laiką galima atsilaikyti miegant šešeta valandų, bet ilgainiui organizmas tiek nuslūpsta, kad pasireiškia nervinis išsekimas. Toki reiškiniai ypač pastebimi moksline jaunimo tarpe (ypač besirušiantis kvetimams), pas suaugusius, protiniai dirbančius, žmones ir pas tuos, kurie yra pamėgę naktinį gyvenimą.

Kaip taisyklė, kiekvienas suaugęs vyras ar subrendusi moteris privalo išsimiegoti aštuonias, mažiausiai septynias valandas. Sveikiausia yra užmigti dešimtą valandą vakare. Virškinimas, bėmiegant, neturi būti apsinkinamas, todėl valgyti, ir tai nesunkius valgius, dera bent dvi valandas prieš atsigulant nakties poilsio. Nepatartina vėlai vakare gerti stiprios kavos ar arbatos, nes tiek gerimai sustiprina širdies plakimą. O tai ne tik išblaško miegą, bet ir yra sveikatai kenksminga.

Miegui atsiimti dažnai kepkia apsinkintas virškinimas. Tokiais atvejais naudinga yra suvalgyti rūgusio pieno, išgerti pasukų (buttermilk), slyvų kompoto ar vieną bei du žalius obuolius. Visa tai palengvins virškinimą.

Atsigulti patartina pastoviu laiku, nustatytomis valandomis. Tuomet atsisiras ir normalus, reikalingu metu pabudimas. Reguliarus miegas, lygiai kaip reguliarus valgis yra svarbi sveikatos išlaikymo sąlyga. Nedamiegotos naktys silpnina žmogų, daro jį neatsparu. Jei dėl kurių nors priežasčių nepavyko reikalinga valandų skaičių išmiegoti nakties metu, reikia surasti dienos metu progą kuriam nors laikui pailsėti. Vaikams ir senesniems žmonėms yra naudingas poilsis, t. y. popietinis poilsis ir miegas.

## Kad Jūsų Veidas Sveikatai - Gražiai Atrodytų

Yra nemažai moterų, kurios galvoje, jog pakanka veidas tepiti kremais bei vartoti plačiai garsinamas kosmetikos priemones, kad jų veidas būtų skaidrus ir patrauklus. Pažiūrą yra labai klaidinga. Nes veido spalva, žmogaus išžiūra nulemiamas kas kitas, bet tik skilvio ir visos virškinimo sistemos tvarkingas ir sveikats veikimas.

Jei veide pasitaiko išbėrimu ar odos nelygumu, kremais tepimas reikala gali ne tik klaidinti, bet net ir žymiai pabloginti. Daug daugiau padės, jei viena diena papasinausime ar bent kurį laiką valgysim vien virtas ir žalias daržoves bei vaisius. Tai odai padės labiau, negu už didelius pinigus pirkiami odos plojimo vandens, stebuklingieji kremai bei kitokie kosmetikos "garantuoti" preparatai.

Žmogaus oda yra tam, kad per ją iš kūno būtų pašalinamos nereikalingos ar kenksmingos medžiagos, nesvarumai, be-

reikalingi riebalai. Aišku, kad odos poroms nuo nesvarumų ir riebalų užsikimšus, tose odos vietose atsiranda įvairūs spuogai, spuogeliai, votys. Kai sukrinka virškinimas, tuomet iš kūno kenksmingų ar nereikalingų medžiagų pašalinimą perima žmogaus oda. Tai, žinoma, nėra odos tiesioginė, bet tik pagalbinė funkcija, skilviui ir žarnosms bei kitiems virškinimo organams į talką stojimas: oda stengiasi kenksmingas substancijas ir organizmą šalinti ir perima kitų organų nepildomus veiksmus. Jei oda neišgali pasimtoti pareigos atlikti, tuomet kūna išberia spuogai, atsiranda skausmingos votys ir panašiai.

Kas nori turėti skaidrią, patrauklią, sveiką veidą ir viso kūno odą, kam rūpi, kad iš akių spindėtų sveikata, visų pirma, turi mąstyti apie būtinas tam sąlygas: virškinimo neapsunkinantis valgis, viso kūno švaros palaikymas ir reguliarus, pakankamas miegas — štai yra tos taisyklės!

Moterims galima bendrai patarti: niekad nepersivalgykit! Verčiau nedavalgykit, bet dabokit, kad valgis būtų įvairus. Pusrūčiams pakaks pieno stiklinės ir virti bei žaliu vaisiu. Pietų ir vakarienes metu mažiau mėsos, saldumynų, kepsnių, bet daugiau daržovių ir vaisių. Vartokime nedaug bulvių, mažai duonos ir valgių iš kvietinių miltų bet tu, kuriuose yra pernelg cukraus.

Vidutinio amžiaus moterims reiktu patarti po pusryčių kasdien bent dešimt minučių kiek sunkiau padirbėti ar bent pagimnastikuoti. Vykstančioms rytais į darbą, pėsčioms ilgesnį kelją paeiti.

Neužmirškime: jokie kremai, jokia kosmetika nepadės tiek, kiek lengvas, tinkamas ir neapsunkus valgis, geras miegas bei poilsis ir kūno švarai laikymas. Sveikai odos išžiūra taip pat žymiai padeda ir neilgas fizinis darbas. — Medicus.

## Vokiečiai Išstumia Anglų Prekes J. V.

Amerika perėjais metais importavo dviračių iš Anglijos už \$6,700,000. Eksportas nukrito 50 nuosimčių palyginus su 1955. Tai įvykę dėlto, kad Vokietija pradėjo smarkiai konkuruoti Anglijos dviračių, eksportuodama savuosius. Vokietijos dviračių atgabenta Amerikn net 195,000.

### Paskatinimas

— Kokių būdu jūs tapote milionieriu?  
— Dėka mano žmonai.  
— Reiškia, ji jums gelbėjo.  
— Ne, aš tik norėjau patirti ar galima uždirbti tiek pinigų, kurių ir ji negalėtų išleisti.

## Adv. Charles P. Kal Atidare Naują Ofisą Bridgeporto Kolonijoje



ADV. CHARLES P. KAL

Adv. Kal, turis ofisą 6322 So. Western Ave., yra priverstas pėsti savo biznį ir didinti pajalpas, nes paskutiniu metu dabartinėse patalpose negali aptarnauti gausių savo klientų.

Adv. Kal padidino advokatų ir raštinės tarnautojų skaičių, kad galėtų greičiau ir parankiau aptarnauti klientus. Be paties adv. Kal, jo vadovaujamoji ilgametė advokatų bendrovė, dabar dirba šie jo bendradarbiai (associates):

1. Adv. Paul Shults, kuris yra specialistas asmens sužėdimų byloje;
2. H. S. Jacobs, specialistas Real Estate Law ir Income Tax reikaluose; ir
3. T. Joranson, specialistas Real Estate Law, Savings and Loan bendrovių ir morgičių.

Pat advokatas Kal, kaip žinome, 11 metų ėjo valstybės prokuroro padėjėjo pareigas ir trejis metus buvo Associate Corporation Counsel of Chicago. Be to, jis yra visuomenės veikėjas, aktyvus politikas ir kovotojas už Lietuvos laisvę.

Adv. Kal padidino savo ofisą Western Avenue ir atidare kitą ofisą 736 W. 35th St., Dr. A. Bertšiaus namuose Bridgeporte gyvenančiams adv. Kal klientams bus parankiau, nereikės važinėti prie 63-čios gatvės.

Adv. Kal ofisų adresai yra toki: 6322 So. Western Ave. — Prospect 6-5462 ir 736 W. 35th Street — YArds 7-5921. (Sk.)

Great Salt Lake, Utah valst., vanduo yra žymiai šūresnis, negu jūrose ir vandenynuose.

## CHICAGOS ŽINIOS

### Kazys ir Joan Oksai Susilaukė Sūnelio

Žinomi mūsų jaunesnėje kartoje, Kazys ir Joan Oksai, gyvena Markham, Ill. šiomis dienomis susilaukė pirmutinio kūdikio savo šeimoje — gražaus sūnelio, kuriam suteiktas Stepuko vardas.

Tuo būdu, p. Jonas Kazanauskas, Mutual Federal Savings bendrovės prezidentas ir p-nia Antoinette Kazanauskas tapo "grand-pa" ir "grand-ma". Sveikiname šio džiaugsmingo įvykio progą ir Stepuko tėvelius ir diedukus!

### E. J. Srubas Išrinktas Teletype Camera Klubo Pirmininku

Turintis nemažai narių visoje Chicagoje, Teletype Camera Club, savo pirmininku išrinko Edwardą J. Srubą, 3340 N. Oak Park Ave. Jis pats yra fotografo žinovas ir už savo nuotrauką jis laimėjo keletą prizų.

E. J. Srubas dirba inžinerijos skyriuje American Teletype Corp.

### Kaip Pažinti Tikrą Gintarą?

1957 METU BUICKAS TIK \$2595.00  
Lietuviškoje Prekyboje  
**MILDA BUICK, INC.**  
DYNFLOW, RADIO, APSILDYMAS.  
BALTOS PADANGOS  
907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2020

## LIAUDIES DAINA

Įbėga bėga  
Į Minės kaimą  
Du jaunu laivyninku,  
Naujom valtiekėm,  
Baltais žėgluokais,  
Upelės vidurėliu.

Oi, sakiau sakiau  
Draugeliui savo:  
— Mesk aukso inkariuką,  
Leisk ir stygų trasikę!

O kai išleisi  
Stygų trasikę,  
Verk iš šilku šotikė!

O kai įvėrsi  
Šilku šotikę,  
Trauk ir linų burikę!

O kai įtrauksi  
Linų burikę,  
Lipk stiebo viršūnelėm.

Gal būt matysi  
Minės kalnelį,  
Kur aug mano mergužė.

Mažosios Lietuvos lietuvių daina, kurią yra užrašęs dr. L. Reza.

Minės kaimas yra Klaipėdos krašte, prie Minijos upės. Dainoje minima žodžiai: trasikė ir šotikė. Trasikė vadinama žibarioji linų virvė, o šotikė — virvė būrėms valdyti.

Vakarų Vokietija savo anglių gamybą 1980 metais tikisi pakelti iki 200 milijonų tonų. Šiuo metu įskasama 160 milijonų tonų.

## Mandagumo Taisyklė

Kai norima prie vaišių stalo gauti pakartotina kurio nors valgio porciją, šakutė ir peilį turime palikti lėkštėje.

Peilis, pagal Amerikos papročius, yra laikomas dešinėje pusėje, o šakutė — kairėje. Peilio aštrumas turi būti nukreiptas į vidų, šakutės smailgaliai — pakelti į viršų.

Laikiant antros porcijos, nedera šakutę ir peilį laikyti rankose, taip pat netinka juos pasidėti ant stalo.

### Falkyvi Doleriat

Bremene žmonės buvo įspėti, kad apsižiūrėtų imant am-

### Household Help

Couple — Woman for light housekeeping and cooking, man for general and yard work. Beautiful estate on N. W. suburb. Own apartment and air cond. Must like children. Refugee welcome. Call Mr. Gerling at KEystone 9-8210.

Child care and light cooking — European girl preferred. Must like children. Own room and air cond. Refugee welcome. Excellent salary. N. W. suburb. Call Mr. Gerling, KEystone 9-8210.

### Collection Clerk

Must be able to type. Experienced pref., permanent. Good starting salary. Many company benefits, incl. hospital — life insurance.

Air-conditioned office.

### Gateway Transportation Co.

2333 South Wood  
Mr. Sullivan — Cliffsides 4-3550  
Chicago, Illinois.

### TRACING CLERK

Typing necessary. Good starting salary. Many company paid benefits. Motor carrier experience preferred.

For appointment call  
Mr. Sullivan — Cliffsides 4-3550

### GATEWAY TRANSPORTATION CO.

2333 SOUTH WOOD,  
Chicago, Illinois

### Business Opportunity

Trim shop — Established 30 years. Owner retiring. J. E. Larsen. Kankakee, Ill. 2-3725

Grocery and Meat Market In Neighborhood

With or without building. Priced to sell by owner on account of illness. Ernest Roe, South Haven, Mich. Phone 74.

Cocktail, lounge and dining room — One of the finest in So. Wis. Located Jet. two main hwy's 100 mi. Chicago. Wisconsin license arranged. \$75,000. Good terms. Dock Dockhorn. Broker. Hwy 59, Milton Jet, Wis.

### General Duty Nurses

40 bed general hospital located in southeastern Arizona. The land of sunshine, opportunity and play, in the Gila River Valley. Beginning salary \$1.50 per hour, advances 6 weeks, 6 months, 1 year. 2 weeks paid vacation, meals on duty. Attractive apartments, reasonable. Apply, write or wire:

SAFFORD INN HOSPITAL, INC.  
SAFFORD, ARIZONA

rikoniškus popierinius pinigus. Susekta, kad esą paleista apyvartoti falsyvų pinigų.

Trailer Park. Beinker's-For Sale, 2 miles from permanent ferrying Command Docker Air Base on Kitts Hummock Road. 4 concrete buildings, lauderette, large patios. 57 locations. Facilities ford doubling capacities. Owner will sacrifice for quick sale.

Dover 9551, Delaware

Hotel—14 rooms, modern hotel. Excellent motel and dining room site. 8 miles North of Wisconsin Dells, on highway 12 and 16. Owner will sacrifice for quick sale.

### Upper Dells Hotel

Lynxon Station, Wis. or Phone 2262.

### Business Opportunity

STORE—3216 W. 26th Street Available for Oct. 1st. Perfect for cut up chickens, shoes, Dry goods, Groceries, Travel Agency Etc., Call: HYmarket 1-2350 Mr. Kite.

Tavern-Spray's Famous World Record Muskie Bar for sale. Price \$25,000. \$15,000 down. Good lease. Loop location. Louis Spray. Rice Lake, Wis.

### Now

You can leave the big city and own this modern I.G.A. Super Market with locker plant attached. Richest farm area in the heart of bountiful Dodge County.

### Write

Cowles I.G.A.  
416 N. Main Street  
Reeseville, Wis.

### Female Help

Light housework and assist with children. Own beautiful knothy-pine room. References. Prospect 9-1944.

Steady — Good General houseworker. — Must like children. S. W. Side — stay — own room. References — Prescott 9-1944

### MOTERYS

Dirbti Prie Mašinu Assemble Eilėje  
Geros darbo sąlygos. Pasto viai. Aprūpiname apdraudom darbe.  
Illinois Condenser Co.  
1616 N. Throop St.

### Billier — Typist

Opportunity for woman 25 to 35 yrs. of age for billing on electric typewriter. Handling shipping papers, also accountant receivable. Knowledge Burroughs or similar bookkeeping machine helpful. Small modern office. S. W. Side location. Immediate opening.

### NATIONAL STEEL CONTAINER CORP.

6700 So. LeClaire  
Call Portsmouth 7-2900  
MR. BRAUNS

### GENERAL OFFICE

Part-time work  
Varied duties

Choose morning or afternoon hours  
New air-conditioned office located south-west side

Phone: LUdlow 5-6700

Ask for Mr. Koterba

### CLERK — Typist

General Office Work

Full time — Permanent

Good starting rate

For appointment call

LUdlow 5-6700

Ask for Mr. Koterba

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.

Remiantis Chicago Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės istaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tik tai sauguma — ju apdraudima iki \$10,000.00, atgąštą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos kitose istaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicago Savings Bendrovės istaiva yra viena iš gražiausių ir moderniausių įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicago ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu. Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas \$21,000,000.00.

## CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Tel. GROvehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visa diena, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

## PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, — TURSĖI RYTOJ!

Isigi pradėk taupyti šioje Lietuviškoje istaigoje.  
BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki \$10,000.00

## Brighton Savings and Loan Ass'n

4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

VARĖJO VALANDOS Pirmadienį antradienį penktadienį ir šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 val. iki 12-tos Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro.



NAUJO CHICAGOJE

IR JOS ARTIMOSE LIETUVISKOSE KOLONIJOSE

Laimėjo Pirma Priza Su Fordo Model A Automobiliumi

Mūsų tautietis Raymond Petros, 6912 S. Western Ave., nuvykęs su žmona Helen ir sūneliu Micky į Detroitą senu Fordo modeliu A, laimėjo konteste pirmą vietą.

Mat, Fordo kompanija buvo surengusi parodą savo senų automobilių ir geriausiai išlikusių Fordo modeliu A, laimėjo konteste pirmą vietą.

Pastatė Gražią Rezidenciją Sau Ir Savo Sūnui

P-nai Otto ir Ona Kassauskiai užbaigė statyti sau puikią rezidenciją, 7158 So. Francisco Ave., su puikiais įrengimais ir apšaldymo sistema.

Vito Shukis Vestuvės Įvyksta Ši Šeštadieni

Zinomo namų statytojo Bruno Shukis sūnus Vito, 7123 S. Maplewood Ave., ši šeštadienį susituokė su p-lė Eleonora Augustin. Vėdvbu ceremonijos bus atliktos 11 val. ryto Nekalto Prasidėjimo P. S. parapijos bažnyčioje, o puota rengiama nuošniame Southmoor Country Club, 131 St. ir Southwest Highway.

Kadangi ši šeima yra blaizai žinoma Chicagoje, tai ir Vito vestuvės vyks su dideliu žmonių būriu.

Sūnus ir Irena Giedėikiai 250 W. 112 Place su sūnum ir dukra išvyko automobiliu ir rutiškos valties. Prie pat Mt. Carmel, Pa. jie išvyko su savo mašinomis.

Persikėlė į Ramesne Vieta - Providence, R.I.

Buvo teisėjo John T. Zurio bailifis ir pelus veikėjęs jaunimo tarpe Jonas A. Šoškus su šeima persikėlė į Providence, R.I. kur gyvena žmonos tėvai.

Užklupe Sunki Liga

Dajrininkas Stevas Kilišonas sunkiai serga ir šiuo metu guli Cook County ligoninėje. Draugai ir pažįstami raginami jį aplankyti.

Pirmadieni Atsidaro Moterų Sąjogos Seimas

LKR Moterų Sąjungos seimas atsidarys pirmadienį, rugpiūčio mėn. 19 diena, Cicerone. Atstovės suvažiuos iš daugelio kolonijų. Trečiadienio vakare narančios salėje ruošiams diene puota.

Vabzdžio aki sudėta iš daugybės (apie dviejų tūkstančių!) atskirų akelių.

Lietuvių Golfo Diena Įvyksta Rugpiūčio 21

Metinė Lietuvių Chamber of Commerce golfo diena įvyksta ši trečiadienį, rugpiūčio 21, Southmoor Country Club, prie 131 gatvės ir Southwest Highway.

Šiame konteste dalyvaus visi žymesni mūsų golfininkai, kuriems yra skiriama nemažai įvairių prizų. Po žaidimo, 6:30 val. vakare, ruošiamas bankietas žaidėjams ir svečiams.

Juozas Dorinas, Žymus Fotografas, Jau 30 m. Toje Profesijoje

Vienas mūsų tautietis, fotografas Juozas V. Dorinas, kuris vadovauja Moffett studijai, 30 S. Michigan Ave., dabar mini 30 metų darbuotės sukaktį toje meno srityje. Jis yra vienas žymesnių fotografų ne vien Chicagoje, bet taigi visoje šalyje.

Jis yra fotografavęs gubernatorius, senatorius, filmu žvaigždes, biznio ir pramonės didžiūnus ir pan. 1936 metais jis laimėjo Londone pirmą prizą fotografijų parodoje. Tarp kitu išstatytu nuotraukų buvo ir Jėvos Paulekiūtės, vėliau Rockefeller. Už savo atsižymėjimus fotografavimo srityje Juozas V. Dorinas yra gavęs medalių iš Belgijos, Prancūzijos, Indijos ir kitų kraštų.

Jis šiuo metu gyvena su savo šeima 3040 Fullerton Ave.

Į North Side Kraštą

Eleonora Zigmuntaitė, 5653 Milwaukee Ave., grįžo iš Virginia Islands, centralinėje Amerikoje, apžiūrėti tą kraštą. Kelionė atliko lėktuvu. Ji buvo sustojusi ir Floridoje.

Jonas ir Ona Railai turės didelę žuvis puotą. Mat, jų žentas Ross Berg parvežė iš Washingtono daug įvairios rūšies žuvų.

Suželdė Dirbtuvę

Antanas Budrys, 4519 S. Hermitage Ave., dirbdamas General American Transportation Corp. sutiko nelaimę. Jam antkojos krito 200 svarų geležies gabalas, sunkiai sužeisdamas koją.

Nevienodai Įvertina

Kai mes skundžiamės ikiria kaitra, tai Jonas ir Ona Ravotai atvykę iš Floridos, atsikvepdami pareiškė: "Koki gražu ir vėsu orą jūs čia turite!"

Ši Marquette Parko Draugija Turės Pikniką

Svento Vardo Draugija, kurios pirmininku yra John Evans, turės išvažiuamąjį sekmdienį, rugpiūčio 18 dieną, Labdarių Ūkyje, Orland Park, Ill.

Visi nariai, jų šeimos ir draugai kviečiami dalyvauti. Nuvažiavimas busai į abi puses kainuos vienas doleris. Busas lauks prie bažnyčios, 6820 S. Washenaw Ave., nuo 12 val. dienos. Rengimo komisijos pirmininkas yra Jonas Dubinskas.

Sūnelis, Išgyvenęs Ilgą Amžių - 18 Metų Pastipio

Veislininkė Harriet Leščanskaitė, 3337 S. Morgan St., tikrai nusiminė, kai jos sūnelis Patsy pastipio, sulaukęs 18 metų amžiaus. Žmogaus amžius

tai būtų 126 metai. Patsy buvo palaidotas Hinsdale Animal kapinėse.

TRUMPOS ZINIOS

P-nia Theodora Kuzienė praleidusi su dukrele Joan trumpas atostogas Beverly Shores, Ind., grįžo į Chicago ir pradėjo rūpintis paruošimų Golfo Dienos, kurią rengia Lietuvių Chamber of Commerce.

Stanley Mažeika, buvęs laidotuvių direktorius, praleis savo gimtadienį, rugpiūčio 31 dieną Hines ligoninėje.

Ponia J. Daužvardienė grįžo į Chicago praleidusi savaitę laiko Worcester, Mass. pas savo motiną Juzefą Rauktienę.

Pranas ir Eleonora Zapoliai, gyveną Evergreen Park, Ill. nusipirko gražų namą prie 79 gatvės ir Harvard Ave., kur jie neužilgo ir persikels gyventi.

Pranas Aukštuolis, keliaudamas iš Worcester, Mass. į California, buvo sustojęs Chicagoje pasimatyti su savo pažįstamais.

Jonas Paukštis, 4031 S. Maplewood Ave., išdirbęs 33 metus Omaha Packing Co., pasitraukė iš ten ilgesniam poilsiui. Jis yra senas veikėjas lietuviu organizacijose.

Ne visada galima sakyti, jog mes gyvename nepaprasto greitumo laikotarpyje. Prieš pirmąjį pasaulinį karą laiškas iš Amerikos nuedavo į Lietuvą per 10-14 dienų.

Dabar gi vienas žinomas mūsų tautietis pasiuntė oro paštu laišką į Lietuvą, ir tas laiškas keliavo 28 dienas! Tur būt jį rėšias ejo iš Maskvos į Vilnių.

Antanas Endziulis, 5610 So. Maplewood Ave., atostogauja Marcelės Kavaliauskienės vasarvietėje, Twin Lakes, Wis.

Pranas Juška, 3347 S. Lithuania Ave., sunkokai serga. Jam buvo padaryta operacija St. Barnardo ligoninėje o dabar jis guldi namuose. Pr. Juška yra šakni klubo pirmininkas.

Zinoma veidiotė Freda V. Iutinė, 4003 S. Francisco Ave.

DĖL LIGOS

Savininkas priverstas parduoti Rooming House su 40 kambarių. Senas išdirbtas biznis, patogi transportacija, netoli lietuviškų centrų. Geros pajamos. Parduosiu už teisingą pasiūlymą. Dėl tolesnių informacijų telefonuokite: Taylor 9-9733.

su sūnum Andriumi, praleido atostogas lietuviškoje Beverly Shores vasarvietėje.

TRUMPOS ZINIOS

Ponia Ona Biežienė gražiai paminėjo savo gimtadienį, rugpiūčio 9 dieną.

Juozas Stalilonis, 2421 W. 47 St., buvo pakliuvęs į Sv. Kryžiaus ligoninę. Jis džiaugiasi, kad gerų gydytojų pagalba jam pasisekė atsikratyti skaudžių akmenių. Dabar jis esąs sveikas, kaip ridikas.

Orkestros vedėjas Adomas Jozavitas su žmona Birute ir sūneliu lankosi Kanadoje. Vėliau jie paviešės Farmington, Michigan.

Jonas Conrad, 5611 S. Kildare Ave., atostogavęs Woodboro, Wis. porą savaitių, grįžo namo parsiveždamas nemažai žuvies. Šiaip gi oras buvęs šaltas ir lietingas.

P-nia Sally Ridikas, 3354 S. Halsted St., paminėjo savo gimtadienį rugpiūčio pradžioje saviškių rūpijose.

P-nia Marytė Krauchūnas, 5400 N. Parker Ave., užsakė Lietuvos Istoriją savo broliui Vincui Janušai, gyvenančiam Winnepeg, Manitoba, Kanadoj.

Inž. Kazys ir Evelyn Oželiai, 2527 W. 45 St., išvyko savaitė atostogų į Ludington, Mich. Jie aplankys taigi ir netoliese stovyklaujančius jų skautus.

Buvęs Chicagietis Herman Pavilionis nusipirko didoką žemės sklypą Wheaton, Ill., ant kurio jis pasistatys didoką rezidenciją.

Aplankė Sunset, Calif.

Ponia Mary Conrad, 5611 So. Kildare Ave., buvo nuskrudusi į Sunset, Cal. aplankyti savo dukros Margaret ir žento, kurie ten gyvena. Kelionėje ją lydėjo kita jos dukrelė Jill, gyvenanti Chicagoje. Paviešėjusios saulėjeje Californijoje dvi savaites, chicagietės laimingai grįžo į namus.

Kiekviena pušis savo šilui ošia.

Petras P. Simaitis D.N.

NAPRAPATAS Parūpina Zoles, Kurios Gelbsti Širdies Nesugalavimams Pagal Formulę 777. 12132 So. 75th Ave. Palos Heights, Ill. P. O. Box 901

CRANE SAVINGS and Loan Association



2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1033 B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas Mokame aukštus dividendus. Košiuojame čekius. Parduodame ir išperkame valstybes bonus. Taupytojams patarnavimai velnu. ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN APDRAUSTA IKI \$10,000 DARBŲ VALANDOS: Pirmadienį ir ketv. nuo 9 iki 8 val. vak. antradienį ir trečiadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

Išrinkta Don Varnas Posto Moterų Vieneto Pirmininke



ONA KUZMIŪTĖ

Darbūti Don Varnas legionierių posto moterų vieneto narė ir žinoma dainininkė, p-lė Ona Kuzmiūtė neseniai buvo išrinkta to vieneto pirmininke.

Rugsėjo 21 dieną jai ir buvusiai pirmininkei Valerijai Stannaitis rengiama pagerbimo puota. Tos puotos ruošimu rūpinasi Ona Šulmistras ir Annette Musteikis.

Aplankys Mercier, Wis.

P-nia Eleonora Evans, 6845 S. Western Ave., su vaikais iškeliavė į Mercier, Wis. aplankyti savo motiną Agnes Mažeikiene.

Aušra dieną duoda.

Wholesale Meat Distributor



JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave. Chicago 29, Illinois Tel. WAbrook 5-8744

Geo Borchert

NAMU TAIŠYOJAL KONTRAKTORIUS Pataiso senus namus ir stato naujus. Turi pilną apdraudą savininkams ir darbininkams 2312 West 109th Street BEverly 8-7366

Jeį Norite Pirkti Arba Parduoti Nama - Farma

Ir Kitokiais Real Estate Reikalais Kreipkitės Savo Tautiet! GEORGE WASLO 6820 SO. MAY St. Tel. ABERdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja

Jeigu jums reikalinga papiepiuoti, maliavoti (pentuoti) arba atlikti kitus pataisymus - našaukite lietuvi J. RAMA Tel. WAbrook 5-4298 turintį ilgų metų patyrimą šioje srityje.

Iškilmingos Vestuvės Pereitą Šeštadienį

Bridgeportietė Rūta Obrikaitytė, 1047 W. 31st Place, perėitą šeštadienį susituokė su Viktoru Meluliu. Vedybinės ceremonijos buvo iškilmingai atliktos Lietuvių Luteronų Žiomo bažnyčioje, o šauni puota surengta S. ir S. salėje, prie 19-tos gatvės ir Hoynes Ave.

Nauja Lietuviška Valgykla Bridgeporte

Vietiniai ir iš toliau atvykusi kviečiami aplankyti nese. Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 West 71st Street Valandos: 1-3 ir 6-8 v. popiet kasdien. Šeštadieniai 1-4 v.p.p. Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3417 So. Halsted Street Phone LAFayette 3-7020 VALANDOS. Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakar. Nedėlionais pagal sutartį.

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET (kampas Halsted ir 31-os gat.) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Sekmdieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS

DANTŲ GYDYTOJAS 4253 ARCHER AVENUE. (įėjimas iš Whipple St.) Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 7-9 p. m. Šeštad. 10-12. Trečiadieniais uždaryta. Telef.: LA 3-4949 - Namų CE 3-7786

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1724 West 47th Street Kampas 47th ir Hermitage Val.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. Šeštad. nuo 2 iki 6 val. išsyk. sek.

Paul R. Ramoska Bros.

Generalinis Kontraktorius Namų Statytojas Atliekam Mūriniųkystės Darbus, Taisomos arba Statome Pagal Užsakymą Naujus Namus Pašaukite Mus Įkainavimui 7300 South Talman Avenue PROspect 6-2439

Apdrauda-Paskolos REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo nuosavybes, ar gauti paskolas, ar pataisymus savo mano kreipkitės mano ofisą.

August Saldukas

4038 Archer Ave. Prone LAFayette 6719

Antanas M Phillips

Laidotuviu Direktorius 3307 S. Lithuania Ave. Tel. Yards 7-3401

AMBULANSO PATARNAVIMAS YRA VEIKIAMAS

niai atidaryta lietuviška valgykla "Kaunas", 3249 S. Halsted St. Valgiai gaminami kaip namuose, ir juos galite patys pasirinkti, kaip cafeterijoje.

Kiekvienas žmogus savo klaidas ir netinkamus pasielgimus visuomet atsimeina ilgiau, negu pasisekimus ir gerus darbus.

JOHN T. JURIS

LAWYER anr COUNSELLOR 11 SO. LA SALLE STREET Room 1415 Phone RAndolph 6-4425 Home Phone: LAFayette 3-9477

Dr. Antanas Rudokas, OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381 Tikrina akis ir pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus. Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. uždaryta) Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. - Pritaiko akinius 6322 So. Western Ave. Valandos: kasdien nuo 10 pu 12 v. ir ryto ir nuo 7 ligi 9 v. vak. Šešt. nuo 10 ligi 1 val. Trečiadieniais uždaryta. Kitu laiku susitarus. Ofiso telefonas: Prospect 8-3229 Rez.: WAbrook 5-5072

Dr. A. Valis-Labokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Spec. MOTERŲ LIGOS 3267 S. Halsted Street Val.: 1-4 ir 6-8 vak. Šeštadieniais 1-4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS

2454 West 71st Street (71st ir Campbell Ave.) VAL.: Kasdien nuo 2-4 ir 7-9 v. Šeštadieniais nuo 2-4 val. Trečiadieniais uždaryta.

Dr. J. Gudauskas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 West 35th Street Kampas Halsted ir 35-tos gatvės Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:00 val kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp. Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 West 63 Street Po pietų 1-3, Vakaris 7-9. tiksliai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmdieniu ofisas uždarytas. Rezid. 3241 W. 66th Place

DR. C. Z. VEZELIS

DANTISTAS 4645 So. Ashland Ave. arti 47th Street Valandos nuo 9 iki 8 vakarė Seređoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofisas: 4645 So. Ashland Ave Chicago 9, Ill. Ofiso Valandos: nuo 2-4 ir 6-8 v. Ser'ia. Suž. ir Ned. tik pagal sutartį. Ofiso Telefonas YARDS 7-4757 Namų Tel. PROspect 6-1830 Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, šaukite MIDWAY 3-0001

DR. RERTAGH

756 West 35th Street Corner of 35th and Halsted 3 Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 Šeštadieniais visa diena. Kitomis valandomis - pagal sutartį